

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
A.G.R COMERCIO E SERVICO DE BRINDES, MAQ	Placa de Inauguração. Sendo a placa fundida em aluminio no t	4856	1,000	1.315,0000	1.315,00
A.G.R COMERCIO E SERVICO DE BRINDES, MAQ	Placa em aço inox, alto e baixo relevo, letras pretas, log	1755	1,000	450,0000	450,00
ACJ FUNILARIA E PINTURA LTDA - ME	Serviço de latoaria, pintura, estofamento e vidraçar	4571	20,830	36,0000	749,88
ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	Capa de chuva impermeável, confeccionada em teci	4752	3,000	11,0000	33,00
ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	FILTRO (CARTUCHO) QUÍMICO, PARA RESPIRADOR PURIFICADOR	4752	3,000	15,0000	45,00
ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	Luva de sugurança confeccionada em malha tricotada de fios d	4752	10,000	1,5300	15,30
ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	LUVA NITRÍLICA, VERDE, COM FORRO. Confeccionada em	4752	20,000	4,7000	94,00
ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	ÓCULOS DE PROTEÇÃO/SEGURANÇA COM LENTE	4752	3,000	4,8000	14,40
ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	ÓCULOS DE PROTEÇÃO/SEGURANÇA COM LENTE INT	4752	3,000	4,7000	14,10
ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	PROTETOR SOLAR FPS 35. FP-UVA 17. Embalagem com 120 a 13	4752	10,000	15,8900	158,90
ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	Respirador concha PFF2 - VO com válvula, com manta de carvã	4752	10,000	3,2000	32,00
ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	Sapato de segurança com elástico lateral, em vaqueta, palmil	4752	4,000	49,7000	198,80
ALPHA JAC COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	Caneta para quadro branco RECARREGAVEL com cartucho de repo	4887	60,000	1,9500	117,00
ALPHA JAC COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	Caneta para quadro branco RECARREGAVEL com cartucho de repo	4888	30,000	1,9500	58,50
ALPHA JAC COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	Caneta para quadro branco RECARREGAVEL com cartucho de repo	4870	20,000	1,9500	39,00
ALPHA JAC COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	Caneta para quadro branco RECARREGAVEL com cartucho de repo	4880	10,000	1,9500	19,50
ALPHA JAC COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	Caneta para quadro branco RECARREGAVEL com cartucho de repo	4873	8,000	1,9500	15,60
ALPHA JAC COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	Caneta para quadro branco RECARREGAVEL com cartucho de repo	1741	10,000	1,9500	19,50
ALPHA JAC COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	Emborrachado EVA - diversas cores medindo 450x600 mm, grama	4887	30,000	0,9000	27,00
ALPHA JAC COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	Emborrachado EVA - diversas cores medindo 450x600 mm, grama	4888	20,000	0,9000	18,00
ALPHA JAC COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	Emborrachado EVA - diversas cores medindo 450x600 mm, grama	4870	25,000	0,9000	22,50
ALPHA JAC COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	Emborrachado EVA - diversas cores medindo 450x600 mm, grama	4880	20,000	0,9000	18,00
ALPHA JAC COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	Emborrachado EVA - diversas cores medindo 450x600 mm, grama	4873	15,000	0,9000	13,50
ALPHA JAC COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	Emborrachado EVA - diversas cores medindo 450x600 mm, grama	1741	20,000	0,9000	18,00
ALPHA JAC COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	Papel Sulfite - Diversas Cores, tamanho A4 - com 100 folha	4887	10,000	3,5400	35,40
ALPHA JAC COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	Papel Sulfite - Diversas Cores, tamanho A4 - com 100 folha	4888	10,000	3,5400	35,40
ALPHA JAC COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	Papel Sulfite - Diversas Cores, tamanho A4 - com 100 folha	4870	15,000	3,5400	53,10
ALPHA JAC COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	Papel Sulfite - Diversas Cores, tamanho A4 - com 100 folha	4880	10,000	3,5400	35,40
ALPHA JAC COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	Papel Sulfite - Diversas Cores, tamanho A4 - com 100 folha	4873	5,000	3,5400	17,70
ALPHA JAC COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	Papel Vergê - gramatura 180g/m² - medidas mínimas de 297X	4806	20,000	9,3900	187,80
ALPHA JAC COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	Papel Vergê - gramatura 180g/m² - medidas mínimas de 297X	1741	10,000	9,3900	93,90
ALPHA JAC COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	Plastico auto adesivo transparente, protegido no verso em	1741	2,000	35,3800	70,76
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD	Cateter Intravenoso tipo abocath tamanho n°22 G.	1745	100,000	0,6200	62,00
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD	Solução glicofisiológica (glicose 5% + cloreto de sódio	1745	10,000	3,2990	32,99
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD	Solução isotônica de cloreto de sódio a 0,9 % injet	1745	50,000	2,7000	135,00
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD	Solução isotônica de cloreto de sódio a 0,9 % injetável,	1745	400,000	1,9100	764,00
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD	Solução isotônica de cloreto de sódio a 0,9 % injetável,	1900	30,000	1,9100	57,30
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD	Solução isotônica de cloreto de sódio a 0,9 % injetável, es	1900	100,000	4,3990	439,90
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD	Soro ringer com lactato. Composição: Cloreto de sódio - 0,60	1745	4,000	3,0240	12,10

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	4509	4,000	2,2000	8,80
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	4798	23,000	2,2000	50,60
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	4788	3,000	2,2000	6,60
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	4789	12,000	2,2000	26,40
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	4790	12,000	2,2000	26,40
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	4791	8,000	2,2000	17,60
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	4792	8,000	2,2000	17,60
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento d	4790	8,000	1,2500	10,00
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento d	4791	4,000	1,2500	5,00
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	4798	240,000	0,7000	168,00
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	4789	60,000	0,7000	42,00
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	4509	8,000	1,9000	15,20
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	4798	63,000	1,9000	119,70
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	4788	22,000	1,9000	41,80
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	4789	24,000	1,9000	45,60
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	4790	16,000	1,9000	30,40
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	4791	24,000	1,9000	45,60
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	4792	8,000	1,9000	15,20
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	4509	4,000	0,8500	3,40
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	4798	45,000	0,8500	38,25
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	4788	14,000	0,8500	11,90
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	4789	12,000	0,8500	10,20
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	4790	4,000	0,8500	3,40
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	4791	4,000	0,8500	3,40
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	4792	8,000	0,8500	6,80
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	4509	8,000	6,3000	50,40
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	4789	32,000	6,3000	201,60
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	4790	12,000	6,3000	75,60
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	4791	4,000	6,3000	25,20
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	4792	8,000	6,3000	50,40
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	4509	4,000	1,6500	6,60
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	4798	119,000	1,6500	196,35
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	4788	80,000	1,6500	132,00
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	4789	20,000	1,6500	33,00
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	4790	12,000	1,6500	19,80
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	4791	12,000	1,6500	19,80
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	4792	8,000	1,6500	13,20
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	4798	17,000	2,9000	49,30
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	4788	1,500	2,9000	4,35

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	4790	4,000	2.9000	11,60
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	4791	4,000	2.9000	11,60
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e f	4509	2,000	1.2500	2,50
AUTO ELITE LTDA. - CARAGUÁ	KIT LUBRIFICAÇÃO	4538	0,426	61.0000	26,00
AUTO ELITE LTDA. - CARAGUÁ	KIT LUBRIFICAÇÃO	4539	0,426	61.0000	26,00
BERGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Espuma interna para abafador cor amarela, deverá ser compati	4751	20,000	1.5000	30,00
BERGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	PROTETOR AUDITIVO (TIPO ABAFADOR). Protetor auditivo de se	4751	4,000	26.2000	104,80
BETHA SISTEMAS LTDA	Hora Técnica para os serviços de suporte técnico e pós-impla		1,000	77.0900	77,09
BETHA SISTEMAS LTDA	Hora Técnica para os serviços de suporte técnico e pós-impla		2,000	77.0900	154,18
BETHA SISTEMAS LTDA	Hora Técnica para os serviços de suporte técnico e pós-impla		1,000	77.0900	77,09
BETHA SISTEMAS LTDA	Hora Técnica para os serviços de suporte técnico e pós-impla		3,000	77.0900	231,27
BETHA SISTEMAS LTDA	Hora Técnica para os serviços de suporte técnico e pós-impla		16,000	77.0900	1.233,44
BETHA SISTEMAS LTDA	Implantação e Treinamento	4848	1,000	675.0000	675,00
CASA DAS TINTAS MABA LTDA	FUNDO PREPARADOR PARA PINTURA 18LTS	4709	3,000	85.0000	255,00
CASA DAS TINTAS MABA LTDA	MASSA CORRIDA 15KG	4709	40,000	14.5000	580,00
CASA DOS TROFEUS LTDA	Conjunto com 4 Troféus - Modelo/Descrição Anexo 01	4839	1,000	2.058.7600	2.058,76
CASA DOS TROFEUS LTDA	Conjunto com 4 Troféus - Modelo/Descrição Anexo 02	4839	2,000	634.1300	1.268,26
CASA DOS TROFEUS LTDA	Conjunto com 4 Troféus - Modelo/Descrição Anexo 03	4839	2,000	565.8400	1.131,68
CASA DOS TROFEUS LTDA	Medalha 60 mm diamet/largura - Modelo/Descrição Anexo 09	4839	520,000	5.9500	3.094,00
CASA DOS TROFEUS LTDA	Troféu Personalizado - Modelo/Descrição Anexo 15	4839	10,000	65.3600	653,60
CASA DOS TROFEUS LTDA	Troféu Vitória / Artilheiro / Goleiro / Chuteira / Bola Mod	4839	5,000	97.5500	487,75
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	Condicionador de ar Split com capacidade de refrigeração de	4531	5,000	2.700.0000	13.500,00
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	Condicionador de ar Split com capacidade de refrigeração de	4505	1,000	2.700.0000	2.700,00
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	Dispensador de papel toalha em PVC , na cor branca,	4915	1,000	48.0000	48,00
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	Tinta para piso e cimentados amarela, conter antimoho e quar	4704	3,000	175.0000	525,00
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	Tinta para piso e cimentados branca, conter antimoho e quart	4704	4,000	188.0000	752,00
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	ESCOVA COM CERDAS PLASTICAS PARA LAVAR ROUPA COM NO MÍNIMO	470	2,000	1.7800	3,56
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper		60,000	0.3600	21,60
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	4691	100,000	0.3600	36,00
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	4692	250,000	0.3600	90,00
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	4634	80,000	0.3600	28,80
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	4655	65,000	0.3600	23,40
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	4656	80,000	0.3600	28,80
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	463	5,000	0.3600	1,80
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	470	15,000	0.3600	5,40
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	PANO DE PRATO GRANDE, NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 40 X 62 CM		20,000	1.4500	29,00
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	PANO DE PRATO GRANDE, NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 40 X 62 CM	463	5,000	1.4500	7,25
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	PANO DE PRATO GRANDE, NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 40 X 62 CM	470	5,000	1.4500	7,25

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	Sabão em pasta biodegradavel, com 500gr. Composição:	4691	3,000	2,7400	8,22
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	Sabão em pasta biodegradavel, com 500gr. Composição:	4692	6,000	2,7400	16,44
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	Sabão em pasta biodegradavel, com 500gr. Composição:	4634	5,000	2,7400	13,70
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	Sabão em pasta biodegradavel, com 500gr. Composição:	4655	4,000	2,7400	10,96
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	Sabão em pasta biodegradavel, com 500gr. Composição:	4656	8,000	2,7400	21,92
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	Sabão em pasta biodegradavel, com 500gr. Composição:	470	2,000	2,7400	5,48
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 30 LITROS (39X52X0,0		6,000	5,3800	32,28
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 30 LITROS (39X52X0,0	463	10,000	5,3800	53,80
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Pó de Brita,	4702	48,000	57,8000	2.774,40
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,40 X 1,00 no m	534	30,000	19,7900	593,70
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no mín	545	8,000	37,6900	301,52
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no mín	534	25,000	37,6900	942,25
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no mín	536	19,000	37,6900	716,11
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Tubos de concreto prensados com diâmetro 1,00 X 1,00 no mín	528	6,000	180,0000	1.080,00
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Tubos de concreto prensados com diâmetro 1,00 X 1,00 no mín	545	19,000	180,0000	3.420,00
CONSTRUTORA CRA EIRELI - ME	Empresa Especializada em limpeza de caixas de captação fluvi	546	490,000	4,6700	2.288,30
CONSTRUTORA CRA EIRELI - ME	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva-	4530	180,000	21,7310	3.911,58
CONSTRUTORA CRA EIRELI - ME	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva-	4529	200,000	21,7310	4.346,20
CONSTRUTORA CRA EIRELI - ME	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva-	4508	48,000	21,7310	1.043,09
CONSTRUTORA CRA EIRELI - ME	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva-	4565	41,000	21,7310	890,97
CONSTRUTORA CRA EIRELI - ME	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva-	1688	150,000	21,7310	3.259,65
CONSTRUTORA CRA EIRELI - ME	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva-	453	130,000	21,7310	2.825,03
CONSTRUTORA CRA EIRELI - ME	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva-	455	29,000	21,7310	630,20
CONSTRUTORA CRA EIRELI - ME	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva-	513	266,000	21,7310	5.780,45
CONSTRUTORA CRA EIRELI - ME	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva-	518	592,000	21,7310	12.864,75
CP COMERCIAL S/A	Pneu novo radial 215/75, R17,5 - 12 lonas microônibus	4766	4,000	550,0000	2.200,00
CP COMERCIAL S/A	Pneu novo radial 215/75, R17,5 - 12 lonas microônibus	4769	4,000	550,0000	2.200,00
CV TYRES EIRELI	Pneu 1000 novo dianteiro R 20, radial - 16 lonas -	4773	2,000	1.390,0000	2.780,00
DANIEL ROGERIO DA ROCHA - ME	Banner ou faixa em lona, impressão digital 440gr/m², 1440 dp	1799	4,160	32,0000	133,12
DANNA COMERCIAL EIRELI - EPP	Calçado ocupacional, impermeável, tipo bota, com fechamento	4753	3,000	180,0000	540,00
DCVILLE DESENTUPIDORA EIRELI - ME	Serviço de limpeza com Hidrojateamento	511	4,500	190,0000	855,00
DESIGN COMERCIO LTDA	PAREDES/DIVISÓRIAS EM GESSO ACARTONADO COM AS ABERTURAS DAS	4533	1,000	13.271,0000	13.271,00
DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HO	Cateter intravenoso tipo abocath tamanho Nº 20 (20 x 1,1 x33		100,000	0,6090	60,90
DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HO	Cateter intravenoso tipo abocath tamanho Nº 24 (24 x 0,7 x 1		510,000	0,7000	357,00
ECO COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIF	LIMPADOR MULTI-USO C/ 500ML, VARIAS FRAGANCIAS.	4688	5,000	1,2900	6,45
ECO COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIF	LIMPADOR MULTI-USO C/ 500ML, VARIAS FRAGANCIAS.	4635	25,000	1,2900	32,25
ECO COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIF	LIMPADOR MULTI-USO C/ 500ML, VARIAS FRAGANCIAS.	4654	30,000	1,2900	38,70
ECO COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIF	LIMPADOR MULTI-USO C/ 500ML, VARIAS FRAGANCIAS.	4658	40,000	1,2900	51,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ECO COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIF	LIMPADOR MULTI-USO C/ 500ML, VARIAS FRAGANCIAS.	4689	65,000	1,2900	83,85
ECO COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIF	LIMPADOR MULTI-USO C/ 500ML, VARIAS FRAGANCIAS.	4690	30,000	1,2900	38,70
ECO COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIF	LIMPADOR MULTI-USO C/ 500ML, VARIAS FRAGANCIAS.	4695	48,000	1,2900	61,92
ECO COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIF	LIMPADOR MULTI-USO C/ 500ML, VARIAS FRAGANCIAS.	464	10,000	1,2900	12,90
ECO COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIF	LIXEIRA 50L, COR BRANCA, RETANGULAR, COM PEDAL. Tampa e corp	4636	3,000	60,4900	181,47
ECO COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIF	LIXEIRA 50L, COR BRANCA, RETANGULAR, COM PEDAL. Tampa e corp	4653	3,000	60,4900	181,47
ECO COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIF	LIXEIRA 50L, COR BRANCA, RETANGULAR, COM PEDAL. Tampa e corp	4659	6,000	60,4900	362,94
ECO COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIF	LIXEIRA 50L, COR BRANCA, RETANGULAR, COM PEDAL. Tampa e corp	4686	4,000	60,4900	241,96
ECO COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIF	LIXEIRA 50L, COR BRANCA, RETANGULAR, COM PEDAL. Tampa e corp	4687	2,000	60,4900	120,98
ECO COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIF	LIXEIRA 50L, COR BRANCA, RETANGULAR, COM PEDAL. Tampa e corp	4916	3,000	60,4900	181,47
ECO COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIF	SAPONACEO LIQUIDO CREMOSO - FRASCO 200	4688	3,000	1,7000	5,10
ECO COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIF	SAPONACEO LIQUIDO CREMOSO - FRASCO 200	4635	10,000	1,7000	17,00
ECO COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIF	SAPONACEO LIQUIDO CREMOSO - FRASCO 200	4654	12,000	1,7000	20,40
ECO COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIF	SAPONACEO LIQUIDO CREMOSO - FRASCO 200	4658	20,000	1,7000	34,00
ECO COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIF	SAPONACEO LIQUIDO CREMOSO - FRASCO 200	4689	10,000	1,7000	17,00
ECO COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIF	SAPONACEO LIQUIDO CREMOSO - FRASCO 200	4690	20,000	1,7000	34,00
ECO COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIF	SAPONACEO LIQUIDO CREMOSO - FRASCO 200	464	10,000	1,7000	17,00
ELETRO DIESEL JARAGUA LTDA	Serviço de manutenção preventiva e corretiva de manutenção	4511	8,000	73,0000	584,00
ELETRO DIESEL JARAGUA LTDA	Serviços de manutenção onibus e micro onibus	5297	33,000	57,0000	1.881,00
ELETRO DIESEL JARAGUA LTDA	VALOR COM DESCONTO INJEÇÃO DIESEL E ELETRÔNICA	4569	0,044	36.800,0000	1.621,00
ELIANDRO JAQUES GONCALVES 01128899051	Serviço de palestra direcionada aos profissionais da	4906	3,000	1.000,0000	3.000,00
ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	Limpeza, higienização e desinfecção de aparelho de ar	519	3,000	108,6000	325,80
ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	Limpeza, higienização e desinfecção de aparelho de ar	544	2,000	108,6000	217,20
ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	Limpeza, higienização e desinfecção de aparelho de ar c	519	1,000	144,8000	144,80
ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	Limpeza, higienização e desinfecção de aparelho de ar co	519	1,000	144,8000	144,80
ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	Placa de comando para ar condicionado split de 9.000 a 1	1862	2,000	144,8000	289,60
ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	Serviço de instalação de ar condicionado janelheiro	544	2,000	65,1600	130,32
ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	Serviço de instalação de ar condicionado split novos o	4909	1,000	217,2000	217,20
ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	Serviço de instalação de ar condicionado split novos o	4910	5,000	217,2000	1.086,00
ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	Serviço de instalação de ar condicionado split novos ou	5201	3,000	217,2000	651,60
FLORIANI EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LT	Cadeira interlocutor fixa, assento em plastico ou	4750	6,000	99,9000	599,40
FLORICULTURA RAVENALLA LTDA	Gramma São Carlos, espessura entre 4,5 a 5cm com barro.	4777	220,000	6,3000	1.386,00
FRANCESQUETT ATACADO E VAREJO EIRELI - E	Apito Oficial de Arbitragem Fox Pearl ou similar, de plástico	4526	1,000	110,0000	110,00
FRANCESQUETT ATACADO E VAREJO EIRELI - E	Bola de Vôlei Iniciação com tecnologia Softplay, material de	4526	10,000	35,5000	355,00
FRANCESQUETT ATACADO E VAREJO EIRELI - E	Bolsa Para Material Esportivo/Uniformes – Tamanho Grande tip	4526	4,000	56,0000	224,00
FRANCESQUETT ATACADO E VAREJO EIRELI - E	Meião para futsal, no tamanho juvenil adulto. Nas cores pret	4526	40,000	8,9000	356,00
FRANCESQUETT ATACADO E VAREJO EIRELI - E	Meião para futsal, no tamanho mirim/infantil. Nas cores pret	4526	40,000	8,4500	338,00
FRANCESQUETT ATACADO E VAREJO EIRELI - E	Mesa de Tênis de Mesa com tampo em MDF de no mínimo 20mm, pi	4527	2,000	594,0000	1.188,00
FRANCESQUETT ATACADO E VAREJO EIRELI - E	Redes para aro de Basquete poliéster, produzidas com matéria	4526	1,000	35,0000	35,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d		16,000	3,9000	62,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	4795	12,000	3,9000	46,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	4796	16,000	3,9000	62,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	4787	4,000	3,9000	15,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca		24,000	3,0000	72,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	4793	113,000	3,0000	339,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	4794	68,000	3,0000	204,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	4795	72,000	3,0000	216,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	4796	40,000	3,0000	120,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	4787	8,000	3,0000	24,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Deve	4718	2,000	3,0800	6,16
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	4718	37,000	14,3500	530,95
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	4719	28,000	14,3500	401,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	4720	20,000	14,3500	287,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	4721	20,000	14,3500	287,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	4722	15,000	14,3500	215,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	4717	3,000	14,3500	43,05
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ADOÇANTE DIETÉTICO NATURAL EM SACHÊ - EMBALAGEM COM 50 G (	4718	1,000	16,3500	16,35
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	Água mineral sem gás embalagem tipo pet de 500ml, lacrados,	4723	80,000	1,2000	96,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.		0,199	13,3000	2,65
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	4793	6,300	13,3000	83,79
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	4794	5,600	13,3000	74,48
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	4795	0,500	13,3000	6,65
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	4796	0,800	13,3000	10,64
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	4787	1,200	13,3000	15,96
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ALMÔNDEGA DE CARNE BOVINA - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingrediente	4740	1,000	18,1500	18,15
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	4718	6,000	3,2900	19,74
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças		4,000	0,9000	3,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças	4793	142,000	0,9000	127,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças	4794	80,000	0,9000	72,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças	4795	6,000	0,9000	5,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças	4796	2,000	0,9000	1,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças	4787	4,000	0,9000	3,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da		40,000	1,0000	40,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	4793	415,000	1,0000	415,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	4794	155,000	1,0000	155,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	4795	145,000	1,0000	145,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	4796	60,000	1,0000	60,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	4787	40,000	1,0000	40,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BEBIDA DE SOJA SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Ing	4719	1,000	6,6900	6,69
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DE ARARUTA, SEM GLÚTEN EM SUA COMPOSIÇÃO - EMBALAGE	4718	5,000	6,9800	34,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DE ARARUTA, SEM GLÚTEN EM SUA COMPOSIÇÃO - EMBALAGE	4720	5,000	6,9800	34,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	4718	8,000	5,5500	44,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	4719	3,000	5,5500	16,65
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	4720	10,000	5,5500	55,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	4721	8,000	5,5500	44,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	4722	6,000	5,5500	33,30
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	4717	1,000	5,5500	5,55
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	4718	50,000	5,0000	250,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	4719	14,000	5,0000	70,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	4720	6,000	5,0000	30,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	4722	6,000	5,0000	30,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	4717	2,000	5,0000	10,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE, TIPO COOKIES, DIET, DE AMEIXA E COCO	4718	5,000	9,2100	46,05
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE, TIPO COOKIES, SEM GLÚTEN, SABOR LARANJA E MEL	4718	1,000	9,2100	9,21
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE, TIPO COOKIES, SEM GLÚTEN, SEM LEITE E DERIVAD	4718	3,000	9,5500	28,65
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	4742	2,000	30,5000	61,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	4744	8,000	30,5000	244,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	4745	6,000	30,5000	183,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	4741	26,000	30,5000	793,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	4740	55,000	30,5000	1.677,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	4743	6,000	30,5000	183,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	Caixa de Palito de fosforo com 240un de 5cm, com fosforo clo	4683	2,000	2,2000	4,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	Caixa de Palito de fosforo com 240un de 5cm, com fosforo clo	4652	4,000	2,2000	8,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	Caixa de Palito de fosforo com 240un de 5cm, com fosforo clo	4660	4,000	2,2000	8,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	Caixa de Palito de fosforo com 240un de 5cm, com fosforo clo	4637	3,000	2,2000	6,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	Caixa de Palito de fosforo com 240un de 5cm, com fosforo clo	4684	40,000	2,2000	88,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	Caixa de Palito de fosforo com 240un de 5cm, com fosforo clo	4685	9,000	2,2000	19,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	4742	6,000	16,4000	98,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	4744	18,000	16,4000	295,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	4745	36,000	16,4000	590,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	4741	45,000	16,4000	738,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	4740	92,000	16,4000	1.508,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	4743	10,000	16,4000	164,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM 30G. Produto alimentício em pó	4718	3,000	2,6500	7,95
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM 30G. Produto alimentício em pó	4720	3,000	2,6500	7,95
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM 10 A 20 G. Produto alimentí	4718	10,000	3,7800	37,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM 10 A 20 G. Produto alimentí	4721	1,000	3,7800	3,78
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM 10 A 20 G. Produto alimentí	4717	2,000	3,7800	7,56
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	4742	6,000	22,9000	137,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	4744	15,000	22,9000	343,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	4745	15,000	22,9000	343,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	4741	34,000	22,9000	778,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	4740	87,000	22,9000	1.992,30
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	4743	10,000	22,9000	229,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	4742	4,000	15,7500	63,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	4744	8,000	15,7500	126,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	4745	6,000	15,7500	94,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	4741	19,000	15,7500	299,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	4740	53,000	15,7500	834,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	4743	8,000	15,7500	126,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidad		16,000	1,0000	16,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidad	4793	57,000	1,0000	57,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidad	4794	30,000	1,0000	30,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidad	4795	5,000	1,0000	5,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidad	4796	12,000	1,0000	12,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidad	4787	2,000	1,0000	2,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEREAL DE ARROZ E AVEIA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G.	4720	2,000	3,3500	6,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEREAL DE ARROZ E AVEIA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G.	4721	2,000	3,3500	6,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEREAL DE ARROZ E AVEIA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G.	4717	1,000	3,3500	3,35
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEREAL MULTICEREAIS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 180 G. Para al	4720	3,000	7,9500	23,85
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEREAL MULTICEREAIS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 180 G. Para al	4717	1,000	7,9500	7,95
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	4718	19,000	3,8000	72,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	4720	5,000	3,8000	19,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	4721	5,000	3,8000	19,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	4722	4,000	3,8000	15,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	4717	2,000	3,8000	7,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	4718	4,000	3,7500	15,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	4721	5,000	3,7500	18,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	4722	4,000	3,7500	15,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	4717	2,000	3,7500	7,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE MAÇA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apres	4718	1,000	5,6900	5,69
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE MAÇA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apres	4722	6,000	5,6900	34,14
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE MAÇA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apres	4717	2,000	5,6900	11,38
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	4718	2,000	6,0100	12,02
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	4720	5,000	6,0100	30,05
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	4722	6,000	6,0100	36,06
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	4717	2,000	6,0100	12,02
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício	4718	27,000	15,3900	415,53
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício	4719	8,000	15,3900	123,12
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício	4720	2,000	15,3900	30,78
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício	4717	1,000	15,3900	15,39
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme		8,000	1,0000	8,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	4793	56,000	1,0000	56,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	4794	23,000	1,0000	23,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	4795	13,000	1,0000	13,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	4796	12,000	1,0000	12,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	4787	8,000	1,0000	8,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COCO RALADO DESIDRATADO, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR - EMBALAG	4718	2,000	4,6000	9,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COLORAU - EMBALAGEM COM 500 G. Colorífico contendo semolin	4718	7,000	6,6000	46,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COLORAU - EMBALAGEM COM 500 G. Colorífico contendo semolin	4719	4,000	6,6000	26,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COLORAU - EMBALAGEM COM 500 G. Colorífico contendo semolin	4720	1,000	6,6000	6,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COLORAU - EMBALAGEM COM 500 G. Colorífico contendo semolin	4721	3,000	6,6000	19,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COLORAU - EMBALAGEM COM 500 G. Colorífico contendo semolin	4717	1,000	6,6000	6,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COMINHO MOÍDO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresentar	4718	4,000	3,3900	13,56
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COMINHO MOÍDO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresentar	4719	1,000	3,3900	3,39
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COMINHO MOÍDO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresentar	4721	1,000	3,3900	3,39
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COMINHO MOÍDO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresentar	4722	10,000	3,3900	33,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COMINHO MOÍDO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresentar	4717	1,000	3,3900	3,39
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p		24,000	1,7000	40,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	4793	39,000	1,7000	66,30
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	4794	4,000	1,7000	6,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	4795	24,000	1,7000	40,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	4796	16,000	1,7000	27,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	4787	4,000	1,7000	6,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S	4742	6,000	7,2000	43,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S	4744	8,000	7,2000	57,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S	4745	12,000	7,2000	86,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S	4741	28,000	7,2000	201,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S	4740	113,000	7,2000	813,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S	4743	6,000	7,2000	43,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª	4742	6,000	12,9500	77,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª	4744	10,000	12,9500	129,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª	4745	12,000	12,9500	155,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª	4743	10,000	12,9500	129,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	DOCE DE FRUTA SABOR BANANA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G	4718	6,000	4,7500	28,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	DOCE DE FRUTA SABOR BANANA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G	4719	4,000	4,7500	19,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	DOCE DE FRUTA SABOR BANANA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G	4720	3,000	4,7500	14,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	DOCE DE FRUTA SABOR BANANA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G	4717	2,000	4,7500	9,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	4718	7,000	4,7500	33,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	4719	4,000	4,7500	19,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	4720	3,000	4,7500	14,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	4717	1,000	4,7500	4,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE ARROZ - EMBALAGEM COM 1 KG. Resultado da tritur	4718	3,000	4,7500	14,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE ARROZ - EMBALAGEM COM 1 KG. Resultado da tritur	4719	2,000	4,7500	9,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) FINA - EMBALAGEM COM 1 KG. Farinha f	4720	3,000	3,7800	11,34
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) FINA - EMBALAGEM COM 1 KG. Farinha f	4722	1,000	3,7800	3,78
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. O	4718	1,000	4,0700	4,07
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. O	4719	1,000	4,0700	4,07
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA LÁCTEA - EMBALAGEM COM 210 A 230 G. Ingredientes:	4722	3,000	8,2400	24,72
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	4718	21,000	4,7000	98,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	4719	11,000	4,7000	51,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	4720	5,000	4,7000	23,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	4717	1,000	4,7000	4,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FÍGADO DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE CONGELADO - EMBALAGEM COM	4742	2,000	7,1700	14,34

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FÍGADO DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE CONGELADO - EMBALAGEM COM	4740	4,000	7,1700	28,68
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FÍGADO DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE CONGELADO - EMBALAGEM COM	4743	2,000	7,1700	14,34
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	Filtro de papel para café nº. 103 - embalagem com 30un	4723	20,000	3,5000	70,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FLOCOS DE CEREAIS - EMBALAGEM COM 210 A 240 G. Produto ali	4722	4,000	7,6600	30,64
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FOLHAS DE LOURO DESIDRATADAS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 4 G. D	4718	6,000	2,2800	13,68
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FOLHAS DE LOURO DESIDRATADAS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 4 G. D	4719	1,000	2,2800	2,28
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FOLHAS DE LOURO DESIDRATADAS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 4 G. D	4721	1,000	2,2800	2,28
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FOLHAS DE LOURO DESIDRATADAS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 4 G. D	4722	2,000	2,2800	4,56
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FOLHAS DE LOURO DESIDRATADAS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 4 G. D	4717	1,000	2,2800	2,28
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	Fornecimento de água mineral potável sem gás envasada	4911	60,000	10,8000	648,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ DIET SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM 12 G.	4718	2,000	2,2900	4,58
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	4720	3,000	12,1200	36,36
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	4717	1,000	12,1200	12,12
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR UVA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem const	4720	3,000	12,0800	36,24
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	4717	3,000	1,0500	3,15
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	HORTELÃ DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 4 G. Deve apres	4718	1,000	3,4900	3,49
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	HORTELÃ DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 4 G. Deve apres	4719	1,000	3,4900	3,49
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	HORTELÃ DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 4 G. Deve apres	4722	1,000	3,4900	3,49
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL		40,000	6,9200	276,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	4795	108,000	6,9200	747,36
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	4796	52,000	6,9200	359,84
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	4787	12,000	6,9200	83,04
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,		8,000	4,1700	33,36
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	4795	12,000	4,1700	50,04
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	4796	4,000	4,1700	16,68
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	4787	4,000	4,1700	16,68
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen		24,000	1,7500	42,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen		24,000	1,2000	28,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	4793	102,000	1,2000	122,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	4794	76,000	1,2000	91,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	4795	140,000	1,2000	168,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	4796	64,000	1,2000	76,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	4787	32,000	1,2000	38,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	4720	120,000	3,3900	406,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	4721	60,000	3,3900	203,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	4722	24,000	3,3900	81,36
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	4717	60,000	3,3900	203,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	Leite UHT integral tipo longa vida de 1lt - embalagem tetra	4723	72,000	3,1500	226,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	4718	26,000	7,6600	199,16
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	4719	10,000	7,6600	76,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	4720	10,000	7,6600	76,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	4721	15,000	7,6600	114,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	4722	2,000	7,6600	15,32
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	4717	2,000	7,6600	15,32
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta		4,000	2,5000	10,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	4793	9,000	2,5000	22,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	4794	1,000	2,5000	2,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	4795	4,000	2,5000	10,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	4796	2,000	2,5000	5,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	4787	2,000	2,5000	5,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE LATEX DESCARTAVÉIS.TAMANHO P - M - G - CAIXA COM 10	4683	9,000	10,4500	94,05
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE LATEX DESCARTAVÉIS.TAMANHO P - M - G - CAIXA COM 10	4652	20,000	10,4500	209,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE LATEX DESCARTAVÉIS.TAMANHO P - M - G - CAIXA COM 10	4660	25,000	10,4500	261,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE LATEX DESCARTAVÉIS.TAMANHO P - M - G - CAIXA COM 10	4637	15,000	10,4500	156,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE LATEX DESCARTAVÉIS.TAMANHO P - M - G - CAIXA COM 10	4684	24,000	10,4500	250,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE LATEX DESCARTAVÉIS.TAMANHO P - M - G - CAIXA COM 10	4685	8,000	10,4500	83,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AV	4683	8,000	1,3300	10,64
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AV	4652	8,000	1,3300	10,64
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AV	4660	8,000	1,3300	10,64
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AV	4637	6,000	1,3300	7,98
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AV	4684	65,000	1,3300	86,45
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AV	4685	22,000	1,3300	29,26
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AV	4693	70,000	1,3300	93,10
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELU	4683	6,000	1,3300	7,98
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELU	4652	10,000	1,3300	13,30

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELU	4660	9,000	1,3300	11,97
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELU	4637	12,000	1,3300	15,96
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELU	4684	15,000	1,3300	19,95
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELU	4685	6,000	1,3300	7,98
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELU	4693	24,000	1,3300	31,92
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELUDAD	4683	5,000	1,3300	6,65
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELUDAD	4652	6,000	1,3300	7,98
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELUDAD	4660	7,000	1,3300	9,31
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELUDAD	4637	8,000	1,3300	10,64
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELUDAD	4684	30,000	1,3300	39,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELUDAD	4685	14,000	1,3300	18,62
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO DE ARROZ SEM OVOS TIPO PARAFUSO - EMBALAGEM COM 500	4718	4,000	3,3900	13,56
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO DE ARROZ SEM OVOS TIPO PARAFUSO - EMBALAGEM COM 500	4719	3,000	3,3900	10,17
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	4718	14,000	4,0700	56,98
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	4720	8,000	4,0700	32,56
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	4721	8,000	4,0700	32,56
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	4717	2,000	4,0700	8,14
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO CARACOL COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	4718	12,000	3,9400	47,28
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO CARACOL COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	4719	1,000	3,9400	3,94
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO CARACOL COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	4721	5,000	3,9400	19,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO CARACOL COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	4717	2,000	3,9400	7,88
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	4720	4,000	3,7200	14,88
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In	4718	58,000	4,2900	248,82
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In	4719	44,000	4,2900	188,76
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In	4720	4,000	4,2900	17,16
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In	4721	8,000	4,2900	34,32
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In	4717	2,000	4,2900	8,58
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing	4718	7,000	3,7400	26,18
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing	4720	4,000	3,7400	14,96
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a		16,000	1,4500	23,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	4793	46,000	1,4500	66,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	4795	4,000	1,4500	5,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	4796	23,000	1,4500	33,35
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	4787	7,000	1,4500	10,15
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres		20,000	1,9500	39,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	4793	88,000	1,9500	171,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	4794	45,000	1,9500	87,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	4795	9,000	1,9500	17,55
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	4796	10,000	1,9500	19,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	4787	4,000	1,9500	7,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANJERICÃO DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve ap	4718	2,000	2,7500	5,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANJERICÃO DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve ap	4719	1,000	2,7500	2,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANJERICÃO DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve ap	4721	1,000	2,7500	2,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANJERICÃO DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve ap	4722	1,000	2,7500	2,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM 250 G. Sem adição	4718	10,000	5,0400	50,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM 250 G. Sem adição	4719	8,000	5,0400	40,32
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa		20,000	1,9000	38,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	4793	65,000	1,9000	123,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	4794	44,000	1,9000	83,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	4795	9,000	1,9000	17,10
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	4796	9,000	1,9000	17,10
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	4787	7,000	1,9000	13,30
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala		2,000	0,8500	1,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	4793	2,000	0,8500	1,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	4795	2,000	0,8500	1,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	4796	8,000	0,8500	6,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	4787	2,000	0,8500	1,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ORÉGANO DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 G. Deve apr	4722	2,000	9,6000	19,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ORÉGANO DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 G. Deve apr	4717	1,000	9,6000	9,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion		8,000	3,2000	25,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	4793	48,000	3,2000	153,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	4794	27,000	3,2000	86,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	4795	9,000	3,2000	28,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	4796	8,000	3,2000	25,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	4787	5,000	3,2000	16,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	4742	8,000	20,6500	165,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	4744	18,000	20,6500	371,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	4745	12,000	20,6500	247,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	4741	26,000	20,6500	536,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	4740	85,000	20,6500	1.755,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	4743	8,000	20,6500	165,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	4720	20,000	5,0400	100,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	4721	10,000	5,0400	50,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	4722	15,000	5,0400	75,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	4717	10,000	5,0400	50,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	4683	6,000	42,9300	257,58
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	4652	10,000	42,9300	429,30
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	4660	10,000	42,9300	429,30
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	4637	8,000	42,9300	343,44
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	4684	42,000	42,9300	1.803,06
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	4685	18,000	42,9300	772,74
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	4693	20,000	42,9300	858,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	466	5,000	42,9300	214,65
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	475	5,000	42,9300	214,65
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	550	2,000	42,9300	85,86
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÁPRICA DOCE EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apres	4718	6,000	3,2900	19,74
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÁPRICA DOCE EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apres	4719	8,000	3,2900	26,32
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÁPRICA DOCE EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apres	4721	1,000	3,2900	3,29
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	4742	2,000	15,2000	30,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	4744	10,000	15,2000	152,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	4745	2,000	15,2000	30,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	4741	35,000	15,2000	532,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	4740	67,000	15,2000	1.018,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	4743	8,000	15,2000	121,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi		8,000	1,3000	10,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi	4793	28,000	1,3000	36,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi	4794	19,000	1,3000	24,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi	4795	18,000	1,3000	23,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi	4796	12,000	1,3000	15,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi	4787	12,000	1,3000	15,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a		12,000	5,9000	70,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	4795	18,000	5,9000	106,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	4796	16,000	5,9000	94,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	4787	8,000	5,9000	47,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR BAUNILHA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	4718	2,000	12,0200	24,04
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR BAUNILHA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	4720	2,000	12,0200	24,04
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR BAUNILHA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	4721	1,000	12,0200	12,02
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem con	4721	2,000	12,0200	24,04
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 G. Extraída da	4718	4,000	6,0100	24,04
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA NATURAL MÉDIA - EMBALAGEM COM	4718	4,000	9,8900	39,56
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA NATURAL MÉDIA - EMBALAGEM COM	4721	1,000	9,8900	9,89
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al		4,000	11,0000	44,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	4793	54,000	11,0000	594,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	4794	44,000	11,0000	484,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	4795	8,000	11,0000	88,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	4796	8,000	11,0000	88,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	4787	2,000	11,0000	22,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s		2,000	1,4000	2,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	4793	21,000	1,4000	29,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	4794	6,000	1,4000	8,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	4795	1,000	1,4000	1,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	4796	2,000	1,4000	2,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	4787	2,000	1,4000	2,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme se		2,000	1,7500	3,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme se	4795	1,000	1,7500	1,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme se	4796	2,000	1,7500	3,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 80 A 200 G. Devem cons	4718	4,000	4,7500	19,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 80 A 200 G. Devem cons	4720	45,000	4,7500	213,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 80 A 200 G. Devem cons	4721	15,000	4,7500	71,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 80 A 200 G. Devem cons	4722	15,000	4,7500	71,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 80 A 200 G. Devem cons	4717	12,000	4,7500	57,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SAGU (SEM SABOR) - EMBALAGEM COM 500 G. Sagu tipo 1, class	4717	1,000	4,7500	4,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	4718	22,000	1,4900	32,78
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	4719	10,000	1,4900	14,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	4720	10,000	1,4900	14,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	4721	5,000	1,4900	7,45
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	4722	5,000	1,4900	7,45
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	4717	1,000	1,4900	1,49
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SÁLVIA DESIDRATADA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5 G. Deve aprese	4718	9,000	3,2900	29,61



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SÁLVIA DESIDRATADA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5 G. Deve aprese	4719	7,000	3,2900	23,03
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SÁLVIA DESIDRATADA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5 G. Deve aprese	4722	2,000	3,2900	6,58
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação		8,000	1,2500	10,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	4793	145,000	1,2500	181,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	4794	74,000	1,2500	92,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	4795	40,000	1,2500	50,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	4796	24,000	1,2500	30,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	4787	24,000	1,2500	30,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar		8,000	5,0000	40,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	4793	18,000	5,0000	90,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	4794	8,000	5,0000	40,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	4795	8,000	5,0000	40,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	4796	4,000	5,0000	20,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	4787	2,000	5,0000	10,00
GENTE SEGURADORA SA	Veiculo Ford Ka, Sedan, 1.5 SE 16V (Flex), 4p, ano 2018/mode	478	1,000	520,0000	520,00
GENTE SEGURADORA SA	Veiculo GM Chevrolet Celta, life 1.0 VHC 8v, (Flex), ano 200	4778	1,000	350,0000	350,00
GENTE SEGURADORA SA	Veiculo GM/Montana Sport (Nacional) 1.8, 8v, (Flex), ano 200	4779	1,000	495,0000	495,00
GERALITO ANTONIO DE ANDRADE 79497675968	SERVIÇO DE ÁUDIO FIXO E MOVÉL EM LOCAIS PRÉ DETERMINAD	4705	6,000	80,0000	480,00
GERALITO ANTONIO DE ANDRADE 79497675968	Serviço de sonorização móvel (Carro de som, com gravaç	454	20,000	25,0000	500,00
GERALITO ANTONIO DE ANDRADE 79497675968	Serviço de sonorização móvel (Carro de som, com gravaç	1710	10,000	25,0000	250,00
GERALITO ANTONIO DE ANDRADE 79497675968	Serviço de sonorização móvel (Carro de som, com gravaç	1756	10,000	25,0000	250,00
GHM SERVICOS E PECAS EIRELI - EPP	Serviço de solda com soldador incluindo eletrodos, co	4595	10,300	73,0000	751,90
GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	Folder's, tamanho 15x21 cm, 4x4 cores, papel couchê brilho	481	1,000,000	0,8700	870,00
GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	Folder's, tamanho A4 (29,7x21cm) com 1 dobra, 4x4 cor, pa	4572	100,000	0,7700	77,00
GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	Folder's, tamanho A4 (29,7x21cm) com 2 dobras, 4x4 cor, pa	4572	97,000	0,8600	83,42
GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	Folder's, tamanho A4 (29,7x21cm) com 2 dobras, 4x4 cor, pa	481	2,000,000	0,8600	1.720,00
GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	Folder's, tamanho A4 (29,7x21cm) com 2 dobras, 4x4 cor, pa	33	1,000,000	0,8600	860,00
GS SONORIZACAO LTDA	DESFILE CIVICO : CONTENDO	4707	1,000	1.290,0000	1.290,00
HEFTER & LIMA COMERCIO DE DIVISORIAS LTD/	PORTA DE DIVISÓRIA EUCATEX 0,80X2,10M COMPLETA (FECHADURA, M	4931	4,000	250,0000	1.000,00
HEFTER & LIMA COMERCIO DE DIVISORIAS LTD/	PORTA NAVAL DE EUCATEX 0,80 X 2,10M	4931	8,000	290,0000	2.320,00
INFOPLAN LTDA - ME	Switch 24 portas	4590	1,000	285,0000	285,00
J PONTES CONSTRUCOES E REFORMAS EIRELI	Serviço de Capina e Varrição Manual	4507	198,000	18,0000	3.564,00
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Copo descartável para água em poliestireno branco,	4681	50,000	1,9200	96,00
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Copo descartável para água em poliestireno branco,	4638	25,000	1,9200	48,00
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Copo descartável para água em poliestireno branco,	4682	20,000	1,9200	38,40
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Copo descartável para água em poliestireno branco,	4651	35,000	1,9200	67,20
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Copo descartável para água em poliestireno branco,	4657	30,000	1,9200	57,60
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Copo descartável para água em poliestireno branco,	4893	25,000	1,9200	48,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Copo descartável para água em poliestireno branco,	474	100,000	1,9200	192,00
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Copo descartável para água em poliestireno branco,	551	30,000	1,9200	57,60
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Lixeira plástica com pedal. Capacidade minima 100 litros,	4892	1,000	97,8800	97,88
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES 100% CELULOSE, PARA TOALHEIRO, F	467	15,000	29,9000	448,50
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES 100% CELULOSE, PARA TOALHEIRO, F	474	5,000	29,9000	149,50
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES BRANCO PARA TOALHEIRO, FOLHAS CO	4710	10,000	24,9000	249,00
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES BRANCO PARA TOALHEIRO, FOLHAS CO	4680	10,000	24,9000	249,00
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES BRANCO PARA TOALHEIRO, FOLHAS CO	551	10,000	24,9000	249,00
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Suporte em acrílico para copos descartáveis de 180 ml	4893	2,000	14,9900	29,98
JARAGUA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA	Equipe de Arbitragem para eventos com as	4749	50,000	95,0000	4.750,00
JARAGUA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA	Equipe de Arbitragem para Jogos de Futsal Super Master- Más	4578	30,000	235,0000	7.050,00
JARAGUA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA	Equipe de Arbitragem para Jogos de Voleibol Masculino e Femi		14,000	210,0000	2.940,00
JARAGUA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA	Equipe de Arbitragem para Jogos de Futsal Adulto Masc. e Fem	4578	10,000	250,0000	2.500,00
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Montagem de pneu aro 13 à 22 ( 01 roda)	4767	4,000	7,5900	30,36
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Montagem de pneu aro 13 à 22 ( 01 roda)	4768	4,000	7,5900	30,36
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Serviço de balanceamento - aro 13 à 22 ( 01 roda)	4767	4,000	7,5900	30,36
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Serviço de balanceamento - aro 13 à 22 ( 01 roda)	4768	4,000	7,5900	30,36
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Serviço de Geometria - aro 13 à 22 ( conjunto 02 rodas)	4767	4,000	28,5400	114,16
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Serviço de Geometria - aro 13 à 22 ( conjunto 02 rodas)	4768	4,000	28,5400	114,16
KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Cano esgoto rígido com bolsa branco 100 - 6 m	510	30,000	31,8500	955,50
KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Cimento saco 50 Kg portland composto tipo CPII, E, F ou Z,	535	40,000	24,4500	978,00
KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Cimento saco 50 Kg portland composto tipo CPII, E, F ou Z,	5428	40,000	24,4500	978,00
KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Joelho de esgoto PVC branco 100 - 45 graus	510	30,000	3,3500	100,50
KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Joelho de esgoto PVC branco 100 - 90 graus	510	30,000	3,2500	97,50
KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Luva esgoto PVC branco 100	510	30,000	3,3500	100,50
KS SERVICOS AGRICOLAS E TERRAPLANAGEM	Serviço de hora máquina escavadeira hidráulica pes	4579	45,000	143,0000	6.435,00
KS SERVICOS AGRICOLAS E TERRAPLANAGEM	Serviço de hora máquina escavadeira hidráulica pes	4782	45,500	143,0000	6.506,50
KS SERVICOS AGRICOLAS E TERRAPLANAGEM	Serviço de hora máquina Retroescavadeira.		18,500	90,0000	1.665,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apresentar	4734	1,000	2,8000	2,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apresentar	4735	3,000	2,8000	8,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apresentar	4736	1,000	2,8000	2,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apresentar	4738	8,000	2,8000	22,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apresentar	4739	12,000	2,8000	33,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	4735	2,000	9,8400	19,68
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	4736	2,000	9,8400	19,68
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	4737	3,000	9,8400	29,52

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	4738	1,000	9,8400	9,84
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	4739	7,000	9,8400	68,88
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ALECRIM DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve apres	4735	1,000	2,8000	2,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ALECRIM DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve apres	4739	4,000	2,8000	11,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	4734	1,000	2,7800	2,78
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	4735	1,000	2,7800	2,78
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	4736	6,000	2,7800	16,68
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	4737	3,000	2,7800	8,34
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	4738	9,000	2,7800	25,02
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	4739	8,000	2,7800	22,24
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	4734	1,000	13,0400	13,04
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	4736	6,000	13,0400	78,24
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	4737	3,000	13,0400	39,12
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	4734	1,000	4,7400	4,74
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	4736	2,000	4,7400	9,48
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	4737	3,000	4,7400	14,22
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	4738	4,000	4,7400	18,96
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	4739	17,000	4,7400	80,58
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	4734	2,000	12,7400	25,48
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	4737	12,000	12,7400	152,88
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	4738	5,000	12,7400	63,70
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	4739	18,000	12,7400	229,32
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	4734	2,000	5,0300	10,06
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	4735	6,000	5,0300	30,18
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	4736	6,000	5,0300	30,18
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	4737	10,000	5,0300	50,30
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	4738	12,000	5,0300	60,36
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	4739	37,000	5,0300	186,11
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	4734	1,000	5,6000	5,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	4735	6,000	5,6000	33,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	4736	4,000	5,6000	22,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	4737	10,000	5,6000	56,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	4738	3,000	5,6000	16,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	4739	12,000	5,6000	67,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	4734	2,000	6,2000	12,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	4735	6,000	6,2000	37,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	4736	4,000	6,2000	24,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	4737	10,000	6,2000	62,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	4738	16,000	6,2000	99,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	4739	47,000	6,2000	291,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM 200 G. Produto alimenticio	4734	1,000	19,1900	19,19
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM 200 G. Produto alimenticio	4736	4,000	19,1900	76,76
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM 200 G. Produto alimenticio	4737	1,000	19,1900	19,19
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM 200 G. Produto alimenticio	4738	6,000	19,1900	115,14
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM 200 G. Produto alimenticio	4739	16,000	19,1900	307,04
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G.	4736	1,000	12,1000	12,10
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G.	4738	1,000	12,1000	12,10
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G.	4739	6,000	12,1000	72,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	4734	2,000	3,7400	7,48
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	4735	4,000	3,7400	14,96
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	4736	5,000	3,7400	18,70
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	4738	1,000	3,7400	3,74
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	4739	13,000	3,7400	48,62
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	4734	2,000	3,8000	7,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	4735	4,000	3,8000	15,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	4736	5,000	3,8000	19,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	4737	5,000	3,8000	19,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	4738	1,000	3,8000	3,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	4739	2,000	3,8000	7,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	4734	2,000	5,6000	11,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	4735	4,000	5,6000	22,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	4736	5,000	5,6000	28,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	4739	20,000	5,6000	112,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	4734	2,000	6,0000	12,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	4735	3,000	6,0000	18,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	4739	1,000	6,0000	6,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CRAVO DA ÍNDIA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 35 G. Deve apresenta	4739	8,000	9,4900	75,92
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. N	4734	1,000	9,2000	9,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. N	4735	5,000	9,2000	46,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. N	4738	2,000	9,2000	18,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. N	4739	3,000	9,2000	27,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	DESODORIZADOR EM AEROSOL DE AMBIENTE NO MÍNIMO 360 ML, FRAGR	4675	6,000	5,1400	30,84
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	DESODORIZADOR EM AEROSOL DE AMBIENTE NO MÍNIMO 360 ML, FRAGR	4639	8,000	5,1400	41,12

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	DESODORIZADOR EM AEROSOL DE AMBIENTE NO MÍNIMO 360 ML, FRAGR	4650	12,000	5,1400	61,68
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	DESODORIZADOR EM AEROSOL DE AMBIENTE NO MÍNIMO 360 ML, FRAGR	4661	14,000	5,1400	71,96
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	Escova para limpeza de vaso sanitário, em nylon, cabo plásti	4675	1,000	2,8900	2,89
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	Escova para limpeza de vaso sanitário, em nylon, cabo plásti	4650	2,000	2,8900	5,78
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	Escova para limpeza de vaso sanitário, em nylon, cabo plásti	4661	4,000	2,8900	11,56
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	Escova para limpeza de vaso sanitário, em nylon, cabo plásti	4667	9,000	2,8900	26,01
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	Escova para limpeza de vaso sanitário, em nylon, cabo plásti	4694	2,000	2,8900	5,78
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	4734	1,000	6,8700	6,87
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	4735	1,000	6,8700	6,87
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	4737	2,000	6,8700	13,74
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	4738	6,000	6,8700	41,22
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	4739	17,000	6,8700	116,79
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	4734	10,000	1,8900	18,90
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	4735	15,000	1,8900	28,35
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	4736	20,000	1,8900	37,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	4737	60,000	1,8900	113,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	4738	36,000	1,8900	68,04
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	4739	64,000	1,8900	120,96
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	4735	1,000	10,7900	10,79
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	4737	2,000	10,7900	21,58
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	4738	1,000	10,7900	10,79
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	4739	6,000	10,7900	64,74
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1	4734	1,000	2,9900	2,99
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1	4738	3,000	2,9900	8,97
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1	4739	10,000	2,9900	29,90
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	4734	2,000	6,9500	13,90
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	4735	6,000	6,9500	41,70
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	4736	8,000	6,9500	55,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	4737	8,000	6,9500	55,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	4739	1,000	6,9500	6,95
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com um,	4734	2,000	5,0300	10,06
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com um,	4735	6,000	5,0300	30,18
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com um,	4736	10,000	5,0300	50,30
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com um,	4737	8,000	5,0300	40,24
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com um,	4738	19,000	5,0300	95,57
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com um,	4739	33,000	5,0300	165,99
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	4734	2,000	8,0900	16,18
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	4735	6,000	8,0900	48,54

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	4737	8,000	8,0900	64,72
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	4739	1,000	8,0900	8,09
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	Flanela extra macia. Composição: 100% algodão. Tamanho: 28 x	468	10,000	0,8800	8,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO EM PÓ, ADICIONADA DE	4736	8,000	39,9000	319,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR ABACAXI - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	4739	1,000	11,9900	11,99
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM 400 G. De	4738	31,000	9,7900	303,49
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM 400 G. De	4739	92,000	9,7900	900,68
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	4734	10,000	4,7000	47,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	4735	12,000	4,7000	56,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	4736	36,000	4,7000	169,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	4737	6,000	4,7000	28,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	4738	6,000	4,7000	28,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	4739	15,000	4,7000	70,50
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	LIMPA VIDROS COM NO MÍNIMO 500 ML, EM EMBALAGEM COM GATIL	468	5,000	2,8900	14,45
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	LIMPA VIDROS COM NO MÍNIMO 500 ML, EM EMBALAGEM COM GATIL	477	5,000	2,8900	14,45
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MANTEIGA SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Ingrediente	4734	2,000	7,6000	15,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MANTEIGA SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Ingrediente	4735	4,000	7,6000	30,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MANTEIGA SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Ingrediente	4736	3,000	7,6000	22,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MANTEIGA SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Ingrediente	4737	10,000	7,6000	76,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MANTEIGA SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Ingrediente	4738	4,000	7,6000	30,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MANTEIGA SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Ingrediente	4739	49,000	7,6000	372,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	4734	2,000	1,9000	3,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	4735	4,000	1,9000	7,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	4736	3,000	1,9000	5,70
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	4738	2,000	1,9000	3,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	4739	21,000	1,9000	39,90
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MULTI-INSETICIDA AEROSOL - FRASCO C/ NO MÍNIMO 300	4675	2,000	4,9900	9,98
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MULTI-INSETICIDA AEROSOL - FRASCO C/ NO MÍNIMO 300	4639	2,000	4,9900	9,98
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MULTI-INSETICIDA AEROSOL - FRASCO C/ NO MÍNIMO 300	4650	3,000	4,9900	14,97
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MULTI-INSETICIDA AEROSOL - FRASCO C/ NO MÍNIMO 300	4661	3,000	4,9900	14,97
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MULTI-INSETICIDA AEROSOL - FRASCO C/ NO MÍNIMO 300	4678	8,000	4,9900	39,92
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	4734	4,000	9,2000	36,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	4735	8,000	9,2000	73,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	4736	10,000	9,2000	92,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	4737	10,000	9,2000	92,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	4738	24,000	9,2000	220,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	4739	34,000	9,2000	312,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	4804	1,065,000	0,4500	479,25
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	4802	490,000	0,4500	220,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	4803	100,000	0,4500	45,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	4800	50,000	0,4500	22,50
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	4801	40,000	0,4500	18,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	4799	20,000	0,4500	9,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO MASSINHA - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar massa fresca	4804	1.115,000	0,4000	446,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO MASSINHA - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar massa fresca	4802	490,000	0,4000	196,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO MASSINHA - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar massa fresca	4803	100,000	0,4000	40,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO MASSINHA - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar massa fresca	4800	50,000	0,4000	20,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO MASSINHA - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar massa fresca	4801	40,000	0,4000	16,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO MASSINHA - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar massa fresca	4799	20,000	0,4000	8,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PIMENTA-DO-REINO PRETA MOÍDA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G.	4735	2,000	6,6500	13,30
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PIMENTA-DO-REINO PRETA MOÍDA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G.	4736	1,000	6,6500	6,65
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PIMENTA-DO-REINO PRETA MOÍDA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G.	4738	2,000	6,6500	13,30
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PIMENTA-DO-REINO PRETA MOÍDA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G.	4739	5,000	6,6500	33,25
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem	4734	2,000	12,0000	24,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem	4736	2,000	12,0000	24,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem	4737	1,000	12,0000	12,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	SABÃO EM PÓ DE 1º QUALIDADE, PACOTE 5KG. Composição:	4675	4,000	12,3800	49,52
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	SABÃO EM PÓ DE 1º QUALIDADE, PACOTE 5KG. Composição:	4639	5,000	12,3800	61,90
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	SABÃO EM PÓ DE 1º QUALIDADE, PACOTE 5KG. Composição:	4650	3,000	12,3800	37,14
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	SABÃO EM PÓ DE 1º QUALIDADE, PACOTE 5KG. Composição:	4661	6,000	12,3800	74,28
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	SABÃO EM PÓ DE 1º QUALIDADE, PACOTE 5KG. Composição:	4667	18,000	12,3800	222,84
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	SABÃO EM PÓ DE 1º QUALIDADE, PACOTE 5KG. Composição:	4678	9,000	12,3800	111,42
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0	4694	6,000	21,4900	128,94
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0	477	5,000	21,4900	107,45
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 60 LITROS (62X75X0,07	4694	6,000	11,3800	68,28
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	4735	3,000	1,4500	4,35
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	4736	4,000	1,4500	5,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	4738	5,000	1,4500	7,25
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	4739	9,000	1,4500	13,05
L.J.V. EVENTOS LTDA - ME	PALCO COBERTO MEDINDO 10 m X 5 m x 0,70 cm COM ESCADA E GRA	4706	1,000	1.999,9900	1.999,99
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	Alcool etílico hidratado 70%, produto saneante notificado na	4669	12,000	3,2000	38,40
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	Alcool etílico hidratado 70%, produto saneante notificado na	4668	24,000	3,2000	76,80
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	Alcool etílico hidratado 70%, produto saneante notificado na	4662	48,000	3,2000	153,60
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	Alcool etílico hidratado 70%, produto saneante notificado na	4649	12,000	3,2000	38,40
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	ÁLCOOL LÍQUIDO HIDRATADO (92,8° INPM) COM 01 LITRO CADA.	4669	12,000	3,6000	43,20
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	ÁLCOOL LÍQUIDO HIDRATADO (92,8° INPM) COM 01 LITRO CADA.	4668	48,000	3,6000	172,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	ÁLCOOL LÍQUIDO HIDRATADO (92,8° INPM) COM 01 LITRO CADA.	4662	24,000	3,6000	86,40
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	ÁLCOOL LÍQUIDO HIDRATADO (92,8° INPM) COM 01 LITRO CADA.	4649	24,000	3,6000	86,40
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	ÁLCOOL LÍQUIDO HIDRATADO (92,8° INPM) COM 01 LITRO CADA.	4640	12,000	3,6000	43,20
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	Balde plástico com capacidade para 15 litros, diversas cores	4697	5,000	3,1200	15,60
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 1 KG. Utilizada para alimentos. Cap	469	1,000	7,4800	7,48
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 1 KG. Utilizada para alimentos. Cap	472	1,000	7,4800	7,48
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	Colheres descartáveis, plástica, sobremesa medindo aproximad	472	5,000	2,1900	10,95
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	Copo Termico/Isopor 100 ml. Pcte 25 un	469	30,000	2,9900	89,70
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	Copo Termico/Isopor 100 ml. Pcte 25 un	472	40,000	2,9900	119,60
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	ESCOVÃO COM CERDAS DE PLÁSTICO COM CABO DE MADEIRA, MEDIN	469	2,000	4,1500	8,30
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	Esponja de lã de aço com agente antibactericida, fibra 100	472	2,000	0,7900	1,58
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	Guardanapos 100% fibras naturais, tamanho 30cmX32,5cm, paco	4669	15,000	1,0800	16,20
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	Guardanapos 100% fibras naturais, tamanho 30cmX32,5cm, paco	4668	15,000	1,0800	16,20
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	Guardanapos 100% fibras naturais, tamanho 30cmX32,5cm, paco	4662	20,000	1,0800	21,60
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	Guardanapos 100% fibras naturais, tamanho 30cmX32,5cm, paco	472	5,000	1,0800	5,40
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	Lixeira de 50lt, em formato redondo, confeccionada polietile	4668	2,000	48,0000	96,00
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	Lixeira de 50lt, em formato redondo, confeccionada polietile	4662	6,000	48,0000	288,00
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	Lixeira de 50lt, em formato redondo, confeccionada polietile	4649	2,000	48,0000	96,00
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	PANO CRU PARA TIRAR PÓ NA COR BRANCA, MEDINDO 40CMX20	4697	37,000	0,8500	31,45
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	PANO DE CHÃO ALVEJADO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	4662	50,000	2,2800	114,00
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	PANO DE CHÃO ALVEJADO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	4697	20,000	2,2800	45,60
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	PANO DE CHÃO ALVEJADO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	469	5,000	2,2800	11,40
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	PANO DE CHAO CRU COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	469	10,000	2,0800	20,80
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	PANO MULTIUSO, VERDE OU AZUL, BOBINA PICOTADA,	4668	1,000	50,0000	50,00
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	PANO MULTIUSO, VERDE OU AZUL, BOBINA PICOTADA,	469	1,000	50,0000	50,00
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA COM NO MÍNIM	4669	30,000	0,6900	20,70
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA COM NO MÍNIM	4668	125,000	0,6900	86,25
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA COM NO MÍNIM	4662	45,000	0,6900	31,05
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA COM NO MÍNIM	4649	20,000	0,6900	13,80
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA COM NO MÍNIM	4640	25,000	0,6900	17,25
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA COM NO MÍNIM	4697	150,000	0,6900	103,50
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	RODO REFORÇADO todo em Alumínio com 60 CM, COM BORRACHA	469	2,000	23,0000	46,00
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	RODO REFORÇADO todo em Alumínio com 60 CM, COM BORRACHA	472	1,000	23,0000	23,00
LUIZ MINIOLI NETTO - ME	SABÃO EM PEDRA GLICERINADO, PACOTE COM 200 G - 5 UNIDADES	4643	7,000	4,0000	28,00
LUIZ MINIOLI NETTO - ME	SABÃO EM PEDRA GLICERINADO, PACOTE COM 200 G - 5 UNIDADES	4646	8,000	4,0000	32,00
LUIZ MINIOLI NETTO - ME	SABÃO EM PEDRA GLICERINADO, PACOTE COM 200 G - 5 UNIDADES	4665	15,000	4,0000	60,00
LUIZ MINIOLI NETTO - ME	SABÃO EM PEDRA GLICERINADO, PACOTE COM 200 G - 5 UNIDADES	4673	6,000	4,0000	24,00
LUIZ MINIOLI NETTO - ME	VASSOURA COM CERDAS PIACAVA SINTETICA PLUMADA COM CABO D	4643	3,000	3,6000	10,80
LUIZ MINIOLI NETTO - ME	VASSOURA COM CERDAS PIACAVA SINTETICA PLUMADA COM CABO D	4646	4,000	3,6000	14,40



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LUIZ MINIOLI NETTO - ME	VASSOURA COM CERDAS PIACAVA SINTETICA PLUMADA COM CABO D	4665	5,000	3,6000	18,00
LUIZ MINIOLI NETTO - ME	VASSOURA COM CERDAS PIACAVA SINTETICA PLUMADA COM CABO D	4673	6,000	3,6000	21,60
LUIZ MINIOLI NETTO - ME	VASSOURA DE PALHA REFORÇADA COM CABO DE MAD	4643	2,000	9,6300	19,26
LUIZ MINIOLI NETTO - ME	VASSOURA DE PALHA REFORÇADA COM CABO DE MAD	4646	6,000	9,6300	57,78
LUIZ MINIOLI NETTO - ME	VASSOURA DE PALHA REFORÇADA COM CABO DE MAD	4665	5,000	9,6300	48,15
LUIZ MINIOLI NETTO - ME	VASSOURA DE PALHA REFORÇADA COM CABO DE MAD	4673	3,000	9,6300	28,89
LUIZ MINIOLI NETTO - ME	VASSOURA DE PALHA REFORÇADA COM CABO DE MAD	465	3,000	9,6300	28,89
M MOBILE EIRELI	Madeira de pinus medindo 2 centímetros de espessura X 20	4703	12,000	14,7000	176,40
MAIOCHI COMERCIO DE TRATORES LTDA	Arruela lisa 1/2" x 4,75 mm	4754	50,000	0,3500	17,50
MAIOCHI COMERCIO DE TRATORES LTDA	Disco recortado 20" furo universal p/ grade, aço sae1060	4754	30,000	82,0000	2.460,00
MAIOCHI COMERCIO DE TRATORES LTDA	Disco reto 18" para arado Tatu, espessura 4,5mm, com furação	4754	8,000	112,0000	896,00
MAIOCHI COMERCIO DE TRATORES LTDA	Eixo quadrado de grade BALDAN c/ porca e 2 arruelas de encos	4754	1,000	128,0000	128,00
MAIOCHI COMERCIO DE TRATORES LTDA	Facas para rotativa MEC RULL, tipo C, aço	4754	130,000	13,5000	1.755,00
MAIOCHI COMERCIO DE TRATORES LTDA	Grampo R 5 x 90mm	4754	30,000	2,1000	63,00
MAIOCHI COMERCIO DE TRATORES LTDA	Graxeira de aço zincado 10mm x 90°	4754	30,000	1,4000	42,00
MAIOCHI COMERCIO DE TRATORES LTDA	Mancal de atrito para grade niveladora BALDAN	4754	8,000	135,0000	1.080,00
MAIOCHI COMERCIO DE TRATORES LTDA	Parafuso para arado dimensão 1/2" x 1. 3/4" + porca com arr	4754	50,000	3,0000	150,00
MAIOCHI COMERCIO DE TRATORES LTDA	Parafuso francês 1/2" x 45mm	4754	20,000	1,9000	38,00
MAIOCHI COMERCIO DE TRATORES LTDA	Parafuso para faca rotativa MEC RULL, 1/2" x 1.1/2" rosc	4754	500,000	1,5000	750,00
MAIOCHI COMERCIO DE TRATORES LTDA	Parafuso sextavado MB. 1/2" X 3.3/4" Rosca Parcial Polido -	4754	50,000	3,7000	185,00
MAIOCHI COMERCIO DE TRATORES LTDA	Pino elastico 10 x 100mm	4754	10,000	3,5000	35,00
MAIOCHI COMERCIO DE TRATORES LTDA	Pino elastico 6 x 100mm	4754	10,000	1,5000	15,00
MAIOCHI COMERCIO DE TRATORES LTDA	Pino Hidráulico 12mm	4754	10,000	17,0000	170,00
MAIOCHI COMERCIO DE TRATORES LTDA	Pino quebra dedo 7/16"	4754	10,000	3,2000	32,00
MAIOCHI COMERCIO DE TRATORES LTDA	Pino quebra dedo 8mm	4754	10,000	2,9000	29,00
MAIOCHI COMERCIO DE TRATORES LTDA	Pontas de arado aiveca grande; Espessura: 3/8"; Altura: 6	4754	2,000	344,0000	688,00
MAIOCHI COMERCIO DE TRATORES LTDA	Pontas de arado TATU AAH, Espessura 3/8", altura	4754	2,000	228,0000	456,00
MAXIMAATACADISTA EIRELI	SABONETEIRA/FRASCO MULTIUSO, de 450 a 500ml, para sabonete l	4917	3,000	3,8700	11,61
MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A	CEREAL DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G.	4733	3,000	3,9300	11,79
MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A	COMPOSTO LÁCTEO, INDICADO PARA CRIANÇAS ATÉ OS 5 ANOS DE IDA	4733	12,000	16,4200	197,04
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPIT	Compressa de campo operatório alto poder de absorção 100	1744	12,000	42,8000	513,60
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPIT	Compressa de campo operatório alto poder de absorção 100	1898	20,000	42,8000	856,00
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPIT	Compressa de gaze 7,5 x 7,5 x 5,5 cm, 13 fios, ESTÉRIL, 100%	1744	800,000	0,4290	343,20
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPIT	Compressa de gaze 7,5 x 7,5 x 5,5 cm, 13 fios, ESTÉRIL, 100%	1898	3.000,000	0,4290	1.287,00
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPIT	Solução glicofisiológica (glicose 5% + cloreto de sódio 0,9	1744	30,000	2,4400	73,20
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPIT	Solução injetável (glicose 5%). Frasco com 250 ml.	1744	10,000	2,4300	24,30
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPIT	Solução isotônica de cloreto de sódio a 0,9 % injetáv	1744	160,000	2,2900	366,40
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPIT	Solução isotônica de cloreto de sódio a 0,9 % injetáv	1898	50,000	2,2900	114,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MILRAU COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS	Bola de Futsal, Max 1000, categoria adulto, Termotec	4528	5,000	155,9000	779,50
MILRAU COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS	Bola de Futsal, Max 50, categoria Sub 07, c	4528	2,000	86,8000	173,60
NC COMUNICAÇÕES SA	Assinatura Jornal A Noticia.	5180	1,000	862,9000	862,90
NITROGEN COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Aplicador de sêmen universal,para Inseminação de Bovinos, fa	4784	1,000	98,0000	98,00
NITROGEN COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Carga Nitrogênio Líquido para botijão de	4784	80,000	6,0000	480,00
NITROGEN COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Pacote Bainha Francesa IMV com 50	4784	10,000	24,5000	245,00
NITROGEN COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Pacote Luva de Palpação 5 dedos EVA especial Long - 80cm -	4784	30,000	19,8000	594,00
NITROGEN COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sêmen bovino da Raça Gir Leiteiro	4784	30,000	19,8000	594,00
NITROGEN COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sêmen bovino da Raça Guzerá	4784	30,000	18,5000	555,00
NITROGEN COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sêmen bovino da Raça Nelore Mocho	4784	30,000	20,0000	600,00
NITROGEN COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sêmen bovino da Raça Sindi	4784	30,000	20,9000	627,00
NITROGEN COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sêmen bovino Provado da Raça Holandesa	4784	30,000	20,3000	609,00
NITROGEN COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sêmen bovino Provado da Raça Jersey	4784	30,000	22,0000	660,00
NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	FÓRMULA INFANTIL À BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA PARA	4732	4,000	35,0000	140,00
NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	FÓRMULA INFANTIL À BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA PARA L	4732	3,000	35,0000	105,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	Serviços de mão de obra mecânica em geral e ar condicionado	4523	44,500	46,7500	2.080,38
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	Serviços de mão de obra mecânica em geral e ar condicionado	4586	27,000	46,7500	1.262,25
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	Serviços de mão de obra mecânica em geral e ar condicionado	4587	33,000	46,7500	1.542,75
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	Serviços de mão de obra mecânica em geral e ar condicionado	4847	23,000	46,7500	1.075,25
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	Serviços de mão de obra mecânica em geral e ar condicionado	4843	27,500	46,7500	1.285,63
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto - caminhões	4510	0,075	54.000,0000	4.032,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto - caminhões	4588	0,028	54.000,0000	1.486,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto - caminhões	4589	0,035	54.000,0000	1.863,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto - caminhões	4844	0,046	54.000,0000	2.482,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto - caminhões	4845	0,035	54.000,0000	1.885,00
OPTIMUS TECHNOLOGY LTDA - EPP	Luminária Integrada LED 60W, com tecnologia driverless, para	4581	100,000	1.004,0000	100.400,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Agua de coco esterilizada. Sem Glúten. Não Alcoólico. Não F	28	4,000	7,6000	30,40
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Agua de coco esterilizada. Sem Glúten. Não Alcoólico. Não F	544	4,000	7,6000	30,40
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Água mineral sem gás. 1 Litro.	1748	15,000	3,2500	48,75
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Água mineral sem gás. 1 Litro.	530	4,000	3,2500	13,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Água mineral sem gás. 1 Litro.	531	5,000	3,2500	16,25
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Bebida láctea UHT sabor chocolate, embalagem Tetra Pak, 1 li	450	30,000	6,7500	202,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Bebida láctea UHT sabor chocolate, embalagem Tetra Pak, 1 li	28	4,000	6,7500	27,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Bebida láctea UHT sabor chocolate, embalagem Tetra Pak, 1 li	532	2,000	6,7500	13,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Bebida láctea UHT sabor chocolate, embalagem Tetra Pak, 1 li	533	4,000	6,7500	27,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Bebida láctea UHT sabor chocolate, embalagem Tetra Pak, 1 li	534	4,000	6,7500	27,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Bebida láctea UHT sabor chocolate, embalagem Tetra Pak, 1 li	535	4,000	6,7500	27,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Bebida láctea UHT sabor chocolate, embalagem Tetra Pak, 1 li	536	8,000	6,7500	54,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Bebida láctea UHT sabor chocolate, embalagem Tetra Pak, 1 li	538	12,000	6,7500	81,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Bebida láctea UHT sabor chocolate, embalagem Tetra Pak, 1 li	540	8,000	6,7500	54,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Bebida láctea UHT sabor chocolate, embalagem Tetra Pak, 1 li	541	4,000	6,7500	27,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Bebida láctea UHT sabor chocolate, embalagem Tetra Pak, 1 li	542	4,000	6,7500	27,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Bebida láctea UHT sabor chocolate, embalagem Tetra Pak, 1 li	545	10,000	6,7500	67,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Biscoito Recheado sabor Chocolate, formato quadrado, contend	28	20,000	3,5000	70,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Biscoito Recheado sabor Chocolate, formato quadrado, contend	533	12,000	3,5000	42,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Biscoito Recheado sabor Chocolate, formato quadrado, contend	535	10,000	3,5000	35,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Biscoito Recheado sabor Chocolate, formato quadrado, contend	539	10,000	3,5000	35,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Biscoito Recheado sabor Chocolate, formato quadrado, contend	541	10,000	3,5000	35,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Biscoito saigado, embalagem 156g, com 6 unidades de 26g	452	5,000	3,8500	19,25
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Biscoito saigado, embalagem 156g, com 6 unidades de 26g	539	2,000	3,8500	7,70
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Biscoito tipo amanteigado sabor Chocolate, contendo Farinha	450	30,000	5,1000	153,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Biscoito tipo amanteigado sabor Chocolate, contendo Farinha	452	5,000	5,1000	25,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Biscoito tipo amanteigado sabor Chocolate, contendo Farinha	544	10,000	5,1000	51,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	BOLOS DOCES DIVERSOS SERVIDOS FATIADOS EM FORMA DE 40X60CM (	27	1,000	60,0000	60,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	BOLOS DOCES DIVERSOS SERVIDOS FATIADOS EM FORMA DE 40X60CM (	451	1,000	60,0000	60,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	BOLOS DOCES DIVERSOS SERVIDOS FATIADOS EM FORMA DE 40X60CM (	452	2,000	60,0000	120,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	BOLOS DOCES DIVERSOS SERVIDOS FATIADOS EM FORMA DE 40X60CM (	460	1,000	60,0000	60,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	BOLOS DOCES DIVERSOS SERVIDOS FATIADOS EM FORMA DE 40X60CM (	28	1,000	60,0000	60,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	BOLOS DOCES DIVERSOS SERVIDOS FATIADOS EM FORMA DE 40X60CM (	533	1,000	60,0000	60,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	BOLOS DOCES DIVERSOS SERVIDOS FATIADOS EM FORMA DE 40X60CM (	536	2,000	60,0000	120,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	BOLOS DOCES DIVERSOS SERVIDOS FATIADOS EM FORMA DE 40X60CM (	537	2,000	60,0000	120,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	BOLOS DOCES DIVERSOS SERVIDOS FATIADOS EM FORMA DE 40X60CM (	538	2,000	60,0000	120,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	BOLOS DOCES DIVERSOS SERVIDOS FATIADOS EM FORMA DE 40X60CM (	544	1,000	60,0000	60,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	BOLOS DOCES DIVERSOS SERVIDOS FATIADOS EM FORMA DE 40X60CM (	545	2,000	60,0000	120,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Cachorro quente com pão de cachorro quente, com molho de tom	450	32,000	3,2500	104,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Cachorro quente com pão de cachorro quente, com molho de tom	530	20,000	3,2500	65,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Cachorro quente com pão de cachorro quente, com molho de tom	531	10,000	3,2500	32,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Cachorro quente com pão de cachorro quente, com molho de tom	532	25,000	3,2500	81,25
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Cachorro quente com pão de cachorro quente, com molho de tom	533	50,000	3,2500	162,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Cachorro quente com pão de cachorro quente, com molho de tom	534	10,000	3,2500	32,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Cachorro quente com pão de cachorro quente, com molho de tom	538	35,000	3,2500	113,75
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Cachorro quente com pão de cachorro quente, com molho de tom	539	12,000	3,2500	39,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Cachorro quente com pão de cachorro quente, com molho de tom	540	80,000	3,2500	260,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Cachorro quente com pão de cachorro quente, com molho de tom	541	20,000	3,2500	65,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Cachorro quente com pão de cachorro quente, com molho de tom	542	15,000	3,2500	48,75
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Cachorro quente com pão de cachorro quente, com molho de tom	544	50,000	3,2500	162,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Café pronto sem açúcar ou outros adoçantes naturais ou artif	4582	2,000	5,5000	11,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Café pronto sem açúcar ou outros adoçantes naturais ou artif	1748	25,000	5,5000	137,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Café pronto sem açúcar, servido em garrafa térmica.	4566	1,000	5,5000	5,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Café pronto sem açúcar, servido em garrafa térmica.	27	1,000	5,5000	5,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Café pronto sem açúcar, servido em garrafa térmica.	4849	1,000	5,5000	5,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Café pronto sem açúcar, servido em garrafa térmica.	5082	4,000	5,5000	22,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Café pronto sem açúcar, servido em garrafa térmica.	5200	1,000	5,5000	5,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Café pronto sem açúcar, servido em garrafa térmica.	5199	1,000	5,5000	5,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Café pronto sem açúcar, servido em garrafa térmica.	537	9,000	5,5000	49,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Café tradicional torrado e moído, produto de 1º	451	1,000	11,5000	11,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Café tradicional torrado e moído, produto de 1º	452	1,000	11,5000	11,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Café tradicional torrado e moído, produto de 1º	460	1,000	11,5000	11,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Chá Pronto, preto com fruta ,2% de suco embalagem Pet 1,5 li	27	2,000	8,6000	17,20
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Chá Pronto, preto com fruta ,2% de suco embalagem Pet 1,5 li	28	3,000	8,6000	25,80
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Chá Pronto, preto com fruta ,2% de suco embalagem Pet 1,5 li	530	4,000	8,6000	34,40
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Chá Pronto, preto com fruta ,2% de suco embalagem Pet 1,5 li	531	5,000	8,6000	43,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Chá Pronto, preto com fruta ,2% de suco embalagem Pet 1,5 li	532	4,000	8,6000	34,40
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Chá Pronto, preto com fruta ,2% de suco embalagem Pet 1,5 li	543	4,000	8,6000	34,40
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Cuca no tamanho mínimo 40x60cm, com cobertura de banana	4582	0,250	60,0000	15,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Cuca no tamanho mínimo 40x60cm, com cobertura de banana	5082	0,500	60,0000	30,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Cuca no tamanho mínimo 40x60cm, com cobertura de banana	537	4,000	60,0000	240,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Doce tipo wafer, recheado, coberto com chocolate branco. Ing	531	5,000	4,2500	21,25
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Doce tipo wafer, recheado, coberto com chocolate branco. Ing	532	6,000	4,2500	25,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Doce tipo wafer, recheado, coberto com chocolate branco. Ing	533	10,000	4,2500	42,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Doce tipo wafer, recheado, coberto com chocolate branco. Ing	535	5,000	4,2500	21,25
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Esfiha fechada assada, com recheio de frango desfiado. A	450	53,000	3,0000	159,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Esfiha fechada assada, com recheio de frango desfiado. A	452	30,000	3,0000	90,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Esfiha fechada assada, com recheio de frango desfiado. A	28	20,000	3,0000	60,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Esfiha fechada assada, com recheio de frango desfiado. A	530	10,000	3,0000	30,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Esfiha fechada assada, com recheio de frango desfiado. A	531	10,000	3,0000	30,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Esfiha fechada assada, com recheio de frango desfiado. A	532	25,000	3,0000	75,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Esfiha fechada assada, com recheio de frango desfiado. A	533	25,000	3,0000	75,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Esfiha fechada assada, com recheio de frango desfiado. A	534	10,000	3,0000	30,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Esfiha fechada assada, com recheio de frango desfiado. A	535	10,000	3,0000	30,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Esfiha fechada assada, com recheio de frango desfiado. A	538	35,000	3,0000	105,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Esfiha fechada assada, com recheio de frango desfiado. A	540	45,000	3,0000	135,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Esfiha fechada assada, com recheio de frango desfiado. A	544	25,000	3,0000	75,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Leite em pó integral instantâneo, embalagem: Lata rotulada c	451	2,000	13,5000	27,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Leite em pó integral instantâneo, embalagem: Lata rotulada c	460	2,000	13,5000	27,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Leite integral longa vida fervido, servido em garrafa térmica	4566	1,000	3,5000	3,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Leite integral longa vida fervido, servido em garrafa térmica	27	1,000	3,5000	3,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Leite integral longa vida fervido, servido em garrafa térmica	4849	1,000	3,5000	3,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Leite integral longa vida fervido, servido em garrafa térmica	5082	3,000	3,5000	10,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Leite integral longa vida fervido, servido em garrafa térmica	5200	1,000	3,5000	3,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Leite integral longa vida fervido, servido em garrafa térmica	5199	1,000	3,5000	3,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Leite integral longa vida fervido, servido em garrafa térmica	537	7,000	3,5000	24,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Leite semi desnatado longa vida fervido, servido em garrafa	1748	18,000	3,5000	63,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Leite UHT integral líquido, estabilizantes (citrato de sódio	452	4,000	3,5000	14,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	LUA DE MEL (mini sonho recheado com creme de baunilha envolt	4566	20,000	1,2000	24,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	LUA DE MEL (mini sonho recheado com creme de baunilha envolt	4849	20,000	1,2000	24,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	LUA DE MEL (mini sonho recheado com creme de baunilha envolt	5082	50,000	1,2000	60,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	LUA DE MEL (mini sonho recheado com creme de baunilha envolt	5200	20,000	1,2000	24,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	LUA DE MEL (mini sonho recheado com creme de baunilha envolt	5199	15,000	1,2000	18,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	LUA DE MEL (mini sonho recheado com creme de baunilha envolt	537	100,000	1,2000	120,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	MINI FOLHADOS (frango, presunto com tomate e cebola, presunt	451	40,000	0,7500	30,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	MINI FOLHADOS (frango, presunto com tomate e cebola, presunt	452	50,000	0,7500	37,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	MINI FOLHADOS (frango, presunto com tomate e cebola, presunt	537	80,000	0,7500	60,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	MINI PÃO DE QUEIJO COM NO MÍNIMO 25 G CADA	450	100,000	0,7500	75,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	MINI PÃO DE QUEIJO COM NO MÍNIMO 25 G CADA	537	80,000	0,7500	60,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	MINI PÃO DE QUEIJO COM NO MÍNIMO 25 G CADA	538	70,000	0,7500	52,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	MINI SALGADINHOS	27	100,000	0,6000	60,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	MINI SALGADINHOS	452	50,000	0,6000	30,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	MINI SALGADINHOS	533	100,000	0,6000	60,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	MINI SALGADINHOS	537	140,000	0,6000	84,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Mini sanduíches com patê de frango, alface, cenoura e queijo	4566	20,000	1,2000	24,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Mini sanduíches com patê de frango, alface, cenoura e queijo	4849	20,000	1,2000	24,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Mini sanduíches com patê de frango, alface, cenoura e queijo	5082	75,000	1,2000	90,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Mini sanduíches com patê de frango, alface, cenoura e queijo	5200	20,000	1,2000	24,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Mini sanduíches com patê de frango, alface, cenoura e queijo	5199	30,000	1,2000	36,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Mini sanduíches com patê de frango, alface, cenoura e queijo	537	100,000	1,2000	120,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	PÃO CASEIRO FATIADO (NO MÍNIMO 17 FATIAS) C/ PRESUNTO E QUEI	4582	1,000	28,0000	28,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	PÃO CASEIRO FATIADO (NO MÍNIMO 17 FATIAS) C/ PRESUNTO E QUEI	5199	1,000	28,0000	28,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Refrigerante sabor coca em embalagem pet com no mínimo 2 lit	5199	1,000	7,7500	7,75
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Refrigerante sabor coca em embalagem pet com no mínimo 2 lit	539	2,000	7,7500	15,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	REFRIGERANTE SABORES DIVERSOS EM EMBALAGEM PET COM NO MÍNIMO	539	1,000	7,0000	7,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Rosca ou bolinhas de Polvilho, sabor tradicional, contendo P	535	5,000	4,0000	20,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Rosca ou bolinhas de Polvilho, sabor tradicional, contendo P	542	5,000	4,0000	20,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Salada de frutas com canela. Deve conter: no mínimo três	1748	341,000	1,9500	664,95
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Salgadinho de trigo, contendo Farinha de trigo ,Sal, Água, Ó	450	90,000	1,2000	108,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Salgadinho de trigo, contendo Farinha de trigo ,Sal, Água, Ó	536	45,000	1,2000	54,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Salgadinho de trigo, contendo Farinha de trigo ,Sal, Água, Ó	538	35,000	1,2000	42,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Salgadinho de trigo, contendo Farinha de trigo ,Sal, Água, Ó	541	10,000	1,2000	12,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Salgadinho de trigo, contendo Farinha de trigo ,Sal, Água, Ó	545	35,000	1,2000	42,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Salgadinho Sabor Queijo, Contendo Farinha de milho fortifica	533	12,000	2,5000	30,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Salgadinho Sabor Queijo, Contendo Farinha de milho fortifica	535	10,000	2,5000	25,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Salgadinho Sabor Queijo, Contendo Farinha de milho fortifica	541	10,000	2,5000	25,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Salgadinho Sabor Queijo, Contendo Farinha de milho fortifica	545	35,000	2,5000	87,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Sanduíche 7 grãos de patê de frango com alface. Deve conter:	1748	341,000	2,6500	903,65
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Sanduíche integral de queijo, presunto, alface e tomate.	450	90,000	4,5000	405,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Sanduíche integral de queijo, presunto, alface e tomate.	28	20,000	4,5000	90,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Sanduíche integral de queijo, presunto, alface e tomate.	530	10,000	4,5000	45,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Sanduíche integral de queijo, presunto, alface e tomate.	531	10,000	4,5000	45,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Sanduíche integral de queijo, presunto, alface e tomate.	532	25,000	4,5000	112,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Sanduíche integral de queijo, presunto, alface e tomate.	534	10,000	4,5000	45,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Sanduíche integral de queijo, presunto, alface e tomate.	536	45,000	4,5000	202,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Sanduíche integral de queijo, presunto, alface e tomate.	539	12,000	4,5000	54,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Sanduíche integral de queijo, presunto, alface e tomate.	542	15,000	4,5000	67,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Sanduíche integral de queijo, presunto, alface e tomate.	543	10,000	4,5000	45,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Sanduíche integral de queijo, presunto, alface e tomate.	545	35,000	4,5000	157,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Suco de fruta 100 % integral, sabor laranja. Sem adição de a	27	2,000	24,9000	49,80
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Suco de fruta 100 % integral, sabor laranja. Sem adição de a	450	8,000	24,9000	199,20
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Suco de fruta 100 % integral, sabor laranja. Sem adição de a	451	2,000	24,9000	49,80
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Suco de fruta 100 % integral, sabor laranja. Sem adição de a	452	2,000	24,9000	49,80
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Suco de fruta 100 % integral, sabor laranja. Sem adição de a	534	1,000	24,9000	24,90
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Suco de fruta 100 % integral, sabor laranja. Sem adição de a	535	1,000	24,9000	24,90
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Suco de fruta 100 % integral, sabor laranja. Sem adição de a	536	2,000	24,9000	49,80
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Suco de fruta 100 % integral, sabor laranja. Sem adição de a	537	1,000	24,9000	24,90
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Suco de fruta 100 % integral, sabor laranja. Sem adição de a	538	2,000	24,9000	49,80
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Suco de fruta 100 % integral, sabor laranja. Sem adição de a	540	2,000	24,9000	49,80
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Suco de fruta 100 % integral, sabor laranja. Sem adição de a	541	1,000	24,9000	24,90
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Suco de fruta 100 % integral, sabor laranja. Sem adição de a	545	2,000	24,9000	49,80
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Suco de frutas natural em caixa. Deve estar dentro	450	24,000	6,2500	150,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Suco de frutas natural em caixa. Deve estar dentro	28	4,000	6,2500	25,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Suco de frutas natural em caixa. Deve estar dentro	532	4,000	6,2500	25,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Suco de frutas natural em caixa. Deve estar dentro	533	4,000	6,2500	25,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Suco de frutas natural em caixa. Deve estar dentro	534	4,000	6,2500	25,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Suco de frutas natural em caixa. Deve estar dentro	535	4,000	6,2500	25,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Suco de frutas natural em caixa. Deve estar dentro	536	8,000	6,2500	50,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Suco de frutas natural em caixa. Deve estar dentro	537	10,000	6,2500	62,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Suco de frutas natural em caixa. Deve estar dentro	538	12,000	6,2500	75,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Suco de frutas natural em caixa. Deve estar dentro	539	4,000	6,2500	25,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Suco de frutas natural em caixa. Deve estar dentro	540	8,000	6,2500	50,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Suco de frutas natural em caixa. Deve estar dentro	541	4,000	6,2500	25,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Suco de frutas natural em caixa. Deve estar dentro	542	4,000	6,2500	25,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Suco de frutas natural em caixa. Deve estar dentro	544	4,000	6,2500	25,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Suco de frutas natural em caixa. Deve estar dentro	545	12,000	6,2500	75,00
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Alfinetes de segurança nº 000 (tamanho aproximado 2cm). Cai	1800	10,000	6,9000	69,00
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Binder cliques com 5cm de largura – grande, caixa com 12 unid	4886	1,000	2,3000	2,30
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Caixa de papelão para arquivo morto - 19cmX22cmX3	4886	10,000	1,8800	18,80
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Caixa de papelão para arquivo morto - 19cmX22cmX3	4869	3,000	1,8800	5,64
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Caixa de papelão para arquivo morto - 19cmX22cmX3	4874	4,000	1,8800	7,52
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Caixa de papelão para arquivo morto com espessura mínima	4885	25,000	3,0700	76,75
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Caixa de papelão para arquivo morto com espessura mínima	4886	20,000	3,0700	61,40
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Caixa de papelão para arquivo morto com espessura mínima	4869	6,000	3,0700	18,42
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Calendário Risque-Rabisque permanente, tamanho grande	4886	1,000	23,9000	23,90
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Calendário Risque-Rabisque permanente, tamanho grande	4879	1,000	23,9000	23,90
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Cola glitter com 35 gr, com bico aplicador que facilita a pi	4879	1,000	2,1400	2,14
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Duplex - várias cores medidas de 48cmX66cm.;	4885	15,000	0,6800	10,20
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Duplex - várias cores medidas de 48cmX66cm.;	4886	25,000	0,6800	17,00
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Duplex - várias cores medidas de 48cmX66cm.;	4869	30,000	0,6800	20,40
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Duplex - várias cores medidas de 48cmX66cm.;	4874	10,000	0,6800	6,80
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Fita de cetim nº 1 (07 mm de largura x 10m comprimento).	1800	10,000	6,6000	66,00
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	GIZÃO DE CERA - GIZ TRIANGULAR COM 12 CORES AZUL TURQUESA, A	4885	10,000	1,8000	18,00
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	GIZÃO DE CERA - GIZ TRIANGULAR COM 12 CORES AZUL TURQUESA, A	4886	12,000	1,8000	21,60
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	GIZÃO DE CERA - GIZ TRIANGULAR COM 12 CORES AZUL TURQUESA, A	4879	8,000	1,8000	14,40
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	GIZÃO DE CERA - GIZ TRIANGULAR COM 12 CORES AZUL TURQUESA, A	4869	15,000	1,8000	27,00
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	GIZÃO DE CERA - GIZ TRIANGULAR COM 12 CORES AZUL TURQUESA, A	4874	5,000	1,8000	9,00
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Imã para mural..	4567	10,000	0,7500	7,50
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Imã para mural..	4886	4,000	0,7500	3,00
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Lápis de cor diversos, tamanho mínimo 17cm no formato	4567	4,000	3,7400	14,96
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Lápis de cor diversos, tamanho mínimo 17cm no formato	4885	15,000	3,7400	56,10

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Lápis de cor diversos, tamanho mínimo 17cm no formato	4886	25,000	3,7400	93,50
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Lápis de cor diversos, tamanho mínimo 17cm no formato	4879	12,000	3,7400	44,88
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Lápis de cor diversos, tamanho mínimo 17cm no formato	4869	20,000	3,7400	74,80
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Lápis de cor diversos, tamanho mínimo 17cm no formato	4874	8,000	3,7400	29,92
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Lápis grafite apontado nº 2B, revestido em madeira, format	4885	15,000	0,1100	1,65
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Lápis grafite apontado nº 2B, revestido em madeira, format	4886	65,000	0,1100	7,15
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Lápis grafite apontado nº 2B, revestido em madeira, format	4869	10,000	0,1100	1,10
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Lápis grafite apontado nº 2B, revestido em madeira, format	4874	4,000	0,1100	0,44
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Mural de metal - medidas mínimas de 1,00mX0,50m - p/ recado	4886	1,000	89,9000	89,90
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Organizador de pasta suspensa com capacidade de armazenament	4567	5,000	53,0000	265,00
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Organizador de pasta suspensa com capacidade de armazenament	4869	1,000	53,0000	53,00
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Papel almaço com pauta e margem, gramatura de 60g/m2 - med	4886	35,000	0,0600	2,10
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Papel almaço sem pauta, gramatura de 60g/m2 - medidas 330	4886	35,000	0,0600	2,10
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Papel Craft - cor marrom - gramatura 80g/m2 - metro.	4885	50,000	0,4000	20,00
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Papel Craft - cor marrom - gramatura 80g/m2 - metro.	4886	150,000	0,4000	60,00
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Papel Craft - cor marrom - gramatura 80g/m2 - metro.	4879	30,000	0,4000	12,00
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Papel Craft - cor marrom - gramatura 80g/m2 - metro.	4869	25,000	0,4000	10,00
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Papel Craft - cor marrom - gramatura 80g/m2 - metro.	4874	25,000	0,4000	10,00
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Papel crepom - medidas de 48cmX2m - diversas cores.	4886	20,000	0,5900	11,80
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Papel crepom - medidas de 48cmX2m - diversas cores.	4879	8,000	0,5900	4,72
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Papel crepom - medidas de 48cmX2m - diversas cores.	4869	12,000	0,5900	7,08
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Papel crepom - medidas de 48cmX2m - diversas cores.	4874	10,000	0,5900	5,90
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Papel crepom - medidas de 48cmX2m - diversas cores.	1800	40,000	0,5900	23,60
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Pasta plástica com elástico, lombo 4 cm altura 24,5cm, co	4885	12,000	2,1000	25,20
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Pasta plástica com elástico, lombo 4 cm altura 24,5cm, co	4886	10,000	2,1000	21,00
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Pasta plástica com elástico, lombo 4 cm altura 24,5cm, co	1800	10,000	2,1000	21,00
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Pilhas Lithium CR 2025/3v.	1800	5,000	1,5500	7,75
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Placa sinalização ABERTO/FECHADO, medidas: 29,3 X 9,5 cm.	4567	1,000	2,9500	2,95
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Umidificador de dedo em creme, não tóxico, sem glicer	4886	3,000	2,0500	6,15
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Umidificador de dedo em creme, não tóxico, sem glicer	4879	2,000	2,0500	4,10
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Umidificador de dedo em creme, não tóxico, sem glicer	4869	2,000	2,0500	4,10
PARISI TRANSPORTES DE TERRAPLENAGEM LT	AREIA MEDIA	4846	12,000	41,3000	495,60
PARISI TRANSPORTES DE TERRAPLENAGEM LT	MATERIAL BRITADO ( 50% BRITA Nº 01 E 50% AREIA MÉDIA)	4846	12,000	42,9500	515,40
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA	Serviço de hora máquina mini escavadeira hidráulica, ano da	514	55,000	110,0000	6.050,00
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA	Serviço de hora máquina trator .		45,500	180,0000	8.190,00
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA	Serviço de hora máquina trator .	4747	11,510	158,9000	1.828,94
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA	Serviço de hora máquina trator .	4921	77,000	180,0000	13.860,00
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA	Serviço de hora rolo compactador com tração no tambor, ano	4583	25,000	129,9000	3.247,50
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA	Serviço de hora rolo compactador com tração no tambor, ano	4786	35,000	129,9000	4.546,50



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	Aquisição e instalação de suporte de parede para Extintor, M	4755	2,000	9,5000	19,00
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	Recarga - Água Pressurizada 10L	4756	5,000	47,0000	235,00
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	Recarga - Pó Químico 4kg	4756	4,000	48,0000	192,00
PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	PAVIMENTAÇÃO ANTONIO ZOZ TRECHO 2		1,000	223.630,2600	223.630,26
PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	PAVIMENTAÇÃO RUA ANTONIO ZOZ TRECHO 01		1,000	234.687,9800	234.687,98
PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	PAVIMENTAÇÃO RUA CLARA BORINELLI	2829	0,383	269.295,1500	103.118,31
PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	PAVIMENTAÇÃO RUA CLARA BORINELLI	6839	0,605	269.295,1500	163.027,12
PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	PAVIMENTAÇÃO RUA EMILIO RECK		1,000	384.753,5800	384.753,58
PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	PAVIMENTAÇÃO RUA RICARDO GORL	2348	0,195	540.278,0000	105.544,49
PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	PAVIMENTAÇÃO RUA RICARDO GORL	6701	0,794	540.278,0000	429.104,74
PERFORMACE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	Apagador para quadro branco, corpo em plástico de alta resi	4868	2,000	1,9900	3,98
PERFORMACE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	Apagador para quadro branco, corpo em plástico de alta resi	4883	6,000	1,9900	11,94
PERFORMACE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	Apagador para quadro branco, corpo em plástico de alta resi	4884	4,000	1,9900	7,96
PERFORMACE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	Apontador para Lápis, Confeccionado em Plástico, com 01 (um	4875	3,000	0,1600	0,48
PERFORMACE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	Apontador para Lápis, Confeccionado em Plástico, com 01 (um	4877	3,000	0,1600	0,48
PERFORMACE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	Apontador para Lápis, Confeccionado em Plástico, com 01 (um	4868	2,000	0,1600	0,32
PERFORMACE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	Apontador para Lápis, Confeccionado em Plástico, com 01 (um	4883	30,000	0,1600	4,80
PERFORMACE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	Apontador para Lápis, Confeccionado em Plástico, com 01 (um	4884	14,000	0,1600	2,24
PERFORMACE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	Balão 9", tamanho aproximado 23 cm. Cores: rosa, azul e	1740	60,000	8,7700	526,20
PERFORMACE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	Balão N. 09, tamanho 23,5cm diversas cores. Pacote com 50 u	1738	50,000	8,7000	435,00
PERFORMACE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 5 KG. Utilizada para alimentos.	4642	9,000	18,0000	162,00
PERFORMACE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 5 KG. Utilizada para alimentos.	4647	8,000	18,0000	144,00
PERFORMACE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 5 KG. Utilizada para alimentos.	4664	10,000	18,0000	180,00
PERFORMACE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	Cartolina branca/ cores no tamanho 48X60cm na gramatura de	4875	10,000	0,3800	3,80
PERFORMACE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	Cartolina branca/ cores no tamanho 48X60cm na gramatura de	4877	20,000	0,3800	7,60
PERFORMACE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	Cartolina branca/ cores no tamanho 48X60cm na gramatura de	4868	18,000	0,3800	6,84
PERFORMACE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	Cartolina branca/ cores no tamanho 48X60cm na gramatura de	4884	20,000	0,3800	7,60
PERFORMACE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	Clips para papel número 2/0 em aço niquelado, conforme Norm	4875	1,000	5,4600	5,46
PERFORMACE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	Clips para papel número 2/0 em aço niquelado, conforme Norm	4877	1,000	5,4600	5,46
PERFORMACE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	Clips para papel número 2/0 em aço niquelado, conforme Norm	4868	1,000	5,4600	5,46
PERFORMACE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	Clips para papel número 2/0 em aço niquelado, conforme Norm	4883	3,000	5,4600	16,38
PERFORMACE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	Clips para papel número 2/0 em aço niquelado, conforme Norm	4884	2,000	5,4600	10,92
PERFORMACE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	Clips para papel número 3/0 em aço niquelado, conforme Norm	4875	1,000	5,4600	5,46
PERFORMACE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	Clips para papel número 3/0 em aço niquelado, conforme Norm	4877	1,000	5,4600	5,46
PERFORMACE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	Clips para papel número 3/0 em aço niquelado, conforme Norm	4868	1,000	5,4600	5,46
PERFORMACE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	Clips para papel número 3/0 em aço niquelado, conforme Norm	4883	3,000	5,4600	16,38
PERFORMACE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	Clips para papel número 3/0 em aço niquelado, conforme Norm	4884	2,000	5,4600	10,92
PERFORMACE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	Corretivo em fita 4,2mmx10m.	4875	1,000	3,9900	3,99
PERFORMACE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	Corretivo em fita 4,2mmx10m.	4877	2,000	3,9900	7,98

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PERFORMANCE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	Corretivo em fita 4,2mmx10m.	4868	2,000	3.9900	7,98
PERFORMANCE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	Corretivo em fita 4,2mmx10m.	4883	6,000	3.9900	23,94
PERFORMANCE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	Corretivo em fita 4,2mmx10m.	4884	2,000	3.9900	7,98
PERFORMANCE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro	4891	2,000	147.0000	294,00
PERFORMANCE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro	4889	2,000	147.0000	294,00
PERFORMANCE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro	4871	2,000	147.0000	294,00
PERFORMANCE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro	4890	10,000	147.0000	1.470,00
PERFORMANCE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro	4872	1,000	147.0000	147,00
PERFORMANCE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	Pilhas alcalinas - pequenas mod. AA 1.5 v / 5cm - cartela	1740	20,000	1.7500	35,00
PERFORMANCE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	Pilhas alcalinas AAA palito, com no minimo 7 anos de vali	1740	10,000	1.7500	17,50
PERFORMANCE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	Porta lápis/clips/lembrete, em acrílico, na cor fumê. Embal	4868	1,000	3.5000	3,50
PERFORMANCE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	Porta lápis/clips/lembrete, em acrílico, na cor fumê. Embal	1740	4,000	3.5000	14,00
PERFORMANCE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	Tinta para almofada de carimbo na cor preto ou azul com 40ml	4868	1,000	1.9900	1,99
PERFORMANCE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	Tinta para almofada de carimbo na cor preto ou azul com 40ml	1740	4,000	1.9900	7,96
PORTAL PCH EIRELI - ME	Serviço de Internet Banda Larga - 100Mbps de Download e 30Mb	4710	4,742	649.9000	3.081,78
PORTAL PCH EIRELI - ME	Serviço de Internet Banda Larga - 20Mbps de Download e 6Mbps	4711	33,193	169.9000	5.639,55
PORTAL PCH EIRELI - ME	Serviço de Internet Banda Larga - 20Mbps de Download e 6Mbps	527	4,742	169.9000	805,65
PORTAL PCH EIRELI - ME	Serviço de Internet Banda Larga - 20Mbps de Download e 6Mbps	4712	4,742	169.9000	805,65
PORTAL PCH EIRELI - ME	Serviço de Internet Banda Larga - 20Mbps de Download e 6Mbps	4713	4,742	169.9000	805,65
PORTAL PCH EIRELI - ME	Serviço de Internet Banda Larga - 20Mbps de Download e 6Mbps	4714	4,742	169.9000	805,65
PORTAL PCH EIRELI - ME	Serviço de Internet Banda Larga - 20Mbps de Download e 6Mbps	4715	4,742	169.9000	805,65
PORTAL PCH EIRELI - ME	Serviço de Internet Banda Larga - 20Mbps de Download e 6Mbps	4716	4,742	169.9000	805,65
PORTAL PCH EIRELI - ME	Serviço de Internet Banda Larga - 20Mbps de Download e 6Mbps	1702	18,968	169.9000	3.222,60
PORTAL PCH EIRELI - ME	Serviço de Internet Banda Larga - 20Mbps de Download e 6Mbps	1703	4,742	169.9000	805,65
PORTAL PCH EIRELI - ME	Serviço de Internet Dedicada - 5Mbps de Download e 5Mbps de	4710	4,742	899.9000	4.267,27
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Filtro combustível primário: moto niveladora RG 140 ano 20	4708	1,000	50.9900	50,99
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Filtro combustível secundário: moto niveladora RG 140 ano 20	4708	1,000	20.9900	20,99
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Filtro combustível: TL 85 e TL 95 ano 2008	4573	1,000	30.9900	30,99
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Filtro combustível: TL 85 e TL 95 ano 2008	4574	1,000	30.9900	30,99
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Filtro combustível: TL 85 e TL 95 ano 2008	4575	1,000	30.9900	30,99
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Filtro combustível: valtra A750L ano 2014	4576	1,000	18.9900	18,99
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Filtro compressor: cargo 2622E ano 2010	4776	1,000	140.9900	140,99
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Filtro de ar externo - TL 85 e 95 ano 2008	4573	1,000	115.9900	115,99
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Filtro de ar externo - TL 85 e 95 ano 2008	4574	1,000	115.9900	115,99
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Filtro de ar externo - TL 85 e 95 ano 2008	4575	1,000	115.9900	115,99
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Filtro de ar externo - valtra A750L ano 2014	4576	1,000	80.9900	80,99
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Filtro de ar interno - TL 85 e 95 ano 2008	4573	1,000	62.9900	62,99
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Filtro de ar interno - TL 85 e 95 ano 2008	4574	1,000	62.9900	62,99
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Filtro de ar interno - TL 85 e 95 ano 2008	4575	1,000	62.9900	62,99

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Filtro de ar interno: valtra A750L ano 2014	4576	1,000	62,9900	62,99
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Filtro lubrificante - valtra A750L ano 2014	4576	1,000	44,6100	44,61
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Filtro lubrificante: moto niveladora RG 140 ano 2008	4708	1,000	46,9900	46,99
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Filtro lubrificante: cargo 2622E ano 2010 e escavadeira E2	4776	1,000	115,9900	115,99
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Filtro lubrificante: TL 85 e TL 95 ano 2008	4573	1,000	40,9900	40,99
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Filtro lubrificante: TL 85 e TL 95 ano 2008	4574	1,000	40,9900	40,99
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Filtro lubrificante: TL 85 e TL 95 ano 2008	4575	1,000	40,9900	40,99
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Filtro separador de água: moto niveladora RG 140B ano 2008	4708	1,000	90,9900	90,99
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Óleo motor CG4 15 W 40 (balde 20 Lt	4573	1,000	335,9900	335,99
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Óleo motor CG4 15 W 40 (balde 20 Lt	4574	1,000	335,9900	335,99
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Óleo motor CG4 15 W 40 (balde 20 Lt	4575	1,000	335,9900	335,99
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Óleo motor CG4 15 W 40 (balde 20 Lt	4576	1,000	335,9900	335,99
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Óleo motor CG4 15 W 40 (balde 20 Lt	4708	1,000	335,9900	335,99
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Óleo 20 W 30 (balde 20 Lt	4573	3,000	499,9900	1.499,97
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Óleo 20 W 30 (balde 20 Lt	4574	2,000	499,9900	999,98
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Óleo hidráulico 68 HD (balde 20 lt	4576	2,000	311,9900	623,98
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Óleo hidráulico 68 HD (balde 20 lt	4708	2,000	311,9900	623,98
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Óleo hidráulico 68 HD (balde 20 lt	4775	3,000	311,9900	935,97
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Almofada para carimbo com esponja absorvente revestida de t	4876	1,000	2,2000	2,20
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Almofada para carimbo com esponja absorvente revestida de t	4881	1,000	2,2000	2,20
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Almofada para carimbo com esponja absorvente revestida de t	4882	1,000	2,2000	2,20
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Bastão de cola quente diâmetro de 10mm...	4876	30,000	0,5200	15,60
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Bastão de cola quente diâmetro de 10mm...	4878	20,000	0,5200	10,40
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Bastão de cola quente diâmetro de 10mm...	4881	25,000	0,5200	13,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Bastão de cola quente diâmetro de 10mm...	4882	35,000	0,5200	18,20
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Bastão de cola quente diâmetro de 10mm...	4867	50,000	0,5200	26,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Bastão de cola quente diâmetro de 6mm.;	4876	30,000	0,2200	6,60
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Bastão de cola quente diâmetro de 6mm.;	4878	20,000	0,2200	4,40
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Bastão de cola quente diâmetro de 6mm.;	4881	20,000	0,2200	4,40
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Bastão de cola quente diâmetro de 6mm.;	4882	40,000	0,2200	8,80
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Bastão de cola quente diâmetro de 6mm.;	4867	50,000	0,2200	11,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Binder cliques com 3cm de largura – médio, caixa com 12 unida	4881	1,000	0,9900	0,99
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Bloco para recado auto-adesivo - 100 folhas cada, com c	4805	20,000	1,9000	38,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Bloco para recado auto-adesivo - 100 folhas cada, com c	4882	6,000	1,9000	11,40
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Borracha branca com capa colorida - Tamanho mínimo 43mmX20m	4805	10,000	0,4300	4,30
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Borracha branca com capa colorida - Tamanho mínimo 43mmX20m	4876	2,000	0,4300	0,86
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Borracha branca com capa colorida - Tamanho mínimo 43mmX20m	4881	5,000	0,4300	2,15
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Borracha branca com capa colorida - Tamanho mínimo 43mmX20m	4882	20,000	0,4300	8,60
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caderno pequeno brochura 1/4 com 48 folhas - tamanho 23X14	4876	2,000	0,7500	1,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caderno pequeno brochura 1/4 com 48 folhas - tamanho 23X14	4881	20,000	0,7500	15,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caderno pequeno brochura 1/4 com 48 folhas - tamanho 23X14	4882	40,000	0,7500	30,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caderno pequeno brochura 1/4 com 48 folhas - tamanho 23X14	1739	20,000	0,7500	15,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caderno universitário capa dura com 200 folhas - 10 matéria	4881	15,000	6,7900	101,85
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caderno universitário capa dura com 200 folhas - 10 matéria	4882	35,000	6,7900	237,65
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caderno universitário capa dura com 200 folhas - 10 matéria	4867	3,000	6,7900	20,37
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caixa de papelão para arquivo morto - 34cmX13cmX24,5cm - o	4882	15,000	1,5000	22,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caixa de papelão para arquivo morto - 34cmX13cmX24,5cm - o	1739	50,000	1,5000	75,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caneta esferográfica escrita fina azul, preta, vermelha, co	4805	50,000	0,3600	18,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caneta esferográfica escrita fina azul, preta, vermelha, co	4876	15,000	0,3600	5,40
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caneta esferográfica escrita fina azul, preta, vermelha, co	4878	10,000	0,3600	3,60
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caneta esferográfica escrita fina azul, preta, vermelha, co	4881	45,000	0,3600	16,20
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caneta esferográfica escrita fina azul, preta, vermelha, co	4882	150,000	0,3600	54,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caneta esferográfica escrita fina azul, preta, vermelha, co	4867	30,000	0,3600	10,80
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caneta esferográfica escrita fina azul, preta, vermelha, co	1739	50,000	0,3600	18,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caneta hidrocor de ponta fina - atóxica - lavável (caixa c	4876	4,000	4,8500	19,40
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caneta hidrocor de ponta fina - atóxica - lavável (caixa c	4878	2,000	4,8500	9,70
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caneta hidrocor de ponta fina - atóxica - lavável (caixa c	4881	20,000	4,8500	97,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caneta hidrocor de ponta fina - atóxica - lavável (caixa c	4882	12,000	4,8500	58,20
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caneta hidrocor de ponta fina - atóxica - lavável (caixa c	4867	6,000	4,8500	29,10
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caneta marca texto fluorescente (amarela, verde, azul, lara	4805	1,000	9,2400	9,24
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caneta marca texto fluorescente (amarela, verde, azul, lara	4876	1,000	9,2400	9,24
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caneta marca texto fluorescente (amarela, verde, azul, lara	4881	1,000	9,2400	9,24
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caneta marca texto fluorescente (amarela, verde, azul, lara	4882	3,000	9,2400	27,72
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caneta marca texto fluorescente (amarela, verde, azul, lara	4867	1,000	9,2400	9,24
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caneta marca texto fluorescente (amarela, verde, azul, lara	1739	4,000	9,2400	36,96
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Canetas para transparência ponta fina - diversas core	4876	1,000	1,7500	1,75
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Canetas para transparência ponta fina - diversas core	4881	2,000	1,7500	3,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Canetas para transparência ponta fina - diversas core	4882	10,000	1,7500	17,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Canetas para transparência ponta fina - diversas core	4867	3,000	1,7500	5,25
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Canetas para transparência ponta fina - diversas core	1739	5,000	1,7500	8,75
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Canetas para transparência ponta grossa, diversas core	4876	1,000	1,1800	1,18
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Canetas para transparência ponta grossa, diversas core	4881	2,000	1,1800	2,36
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Canetas para transparência ponta grossa, diversas core	4882	10,000	1,1800	11,80
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Canetas para transparência ponta grossa, diversas core	4867	3,000	1,1800	3,54
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	CARTUCHO DE TINTA PARA RECARGA DE MARCADOR DE QUADRO BRANC	4881	34,000	1,5000	51,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	CARTUCHO DE TINTA PARA RECARGA DE MARCADOR DE QUADRO BRANC	4882	70,000	1,5000	105,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Cola em bastão composta por agua, resina sintetica, agente	4876	4,000	0,6400	2,56

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Cola em bastão composta por agua, resina sintetica, agente	4878	2,000	0,6400	1,28
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Cola em bastão composta por agua, resina sintetica, agente	4881	12,000	0,6400	7,68
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Cola em bastão composta por agua, resina sintetica, agente	4882	15,000	0,6400	9,60
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Cola em bastão composta por agua, resina sintetica, agente	4867	2,000	0,6400	1,28
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Cola plástica líquida em frasco de 1 litro, para papel, b	4881	1,000	5,2000	5,20
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Cola plástica líquida em frasco de 1 litro, para papel, b	4882	4,000	5,2000	20,80
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Cola plástica líquida em frasco de 1 litro, para papel, b	4867	1,000	5,2000	5,20
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Elástico amarelo nº 18 com 1kg	4882	1,000	13,0000	13,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Envelope Pardo - medidas 23 x 16	4882	50,000	0,0800	4,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Envelope Pardo - medidas 23 x 16	4867	8,000	0,0800	0,64
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Envelope Pardo - medidas 35 x 26	4878	4,000	0,1900	0,76
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Envelope Pardo - medidas 35 x 26	4882	35,000	0,1900	6,65
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Envelope Pardo - medidas 35 x 26	4867	6,000	0,1900	1,14
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Estilete Grande lamina 18mm, auto bloqueio, lamina grossa,	4876	2,000	0,9800	1,96
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Estilete Grande lamina 18mm, auto bloqueio, lamina grossa,	4881	3,000	0,9800	2,94
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Estilete Grande lamina 18mm, auto bloqueio, lamina grossa,	4882	15,000	0,9800	14,70
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Estilete Grande lamina 18mm, auto bloqueio, lamina grossa,	4867	3,000	0,9800	2,94
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Extrator de grampo espátula em aço cromado	1739	6,000	0,9800	5,88
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita adesiva gomada 50mmX50m, papel kraft marrom LISA.	4876	1,000	9,2500	9,25
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita adesiva gomada 50mmX50m, papel kraft marrom LISA.	4882	15,000	9,2500	138,75
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita adesiva Kraft marrom LISA - Tamanho 25mmX50m com 50 g/	4805	5,000	4,4000	22,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita adesiva Kraft marrom LISA - Tamanho 25mmX50m com 50 g/	4876	2,000	4,4000	8,80
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita adesiva Kraft marrom LISA - Tamanho 25mmX50m com 50 g/	4881	5,000	4,4000	22,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita adesiva Kraft marrom LISA - Tamanho 25mmX50m com 50 g/	4882	15,000	4,4000	66,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita adesiva pequena, de filme de acetato de celulose co	4805	15,000	0,5000	7,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita adesiva pequena, de filme de acetato de celulose co	4876	1,000	0,5000	0,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita adesiva pequena, de filme de acetato de celulose co	4881	10,000	0,5000	5,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita adesiva pequena, de filme de acetato de celulose co	4882	10,000	0,5000	5,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita adesiva pequena, de filme de acetato de celulose co	4867	3,000	0,5000	1,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita adesiva pequena, de filme de acetato de celulose co	1739	10,000	0,5000	5,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita adesiva transparente em PVC 25mmX50m..	1739	10,000	1,1200	11,20
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita de papel crepe 50g/m² tratado em poliuretano, ade	4881	2,000	5,4500	10,90
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita de papel crepe 50g/m² tratado em poliuretano, ade	4882	12,000	5,4500	65,40
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita de papel crepe 50g/m² tratado em poliuretano, ade	4867	6,000	5,4500	32,70
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita de papel crepe 50g/m² tratado em poliuretano, adesiv	4878	2,000	2,1500	4,30
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita de papel crepe 50g/m² tratado em poliuretano, adesiv	4881	4,000	2,1500	8,60
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Grampo para grampeador, galvanizado, tamanho 26/6, capaci	4876	1,000	2,3000	2,30
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Grampo para grampeador, galvanizado, tamanho 26/6, capaci	4881	1,000	2,3000	2,30
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Grampo para grampeador, galvanizado, tamanho 26/6, capaci	4882	2,000	2,3000	4,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Grampo para grampeador, galvanizado, tamanho 26/6, capaci	4867	1,000	2,3000	2,30
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Lápis grafite 6B preto, madeira de alta qualidade, forma	4881	30,000	0,4500	13,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Lápis grafite 6B preto, madeira de alta qualidade, forma	4882	45,000	0,4500	20,25
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Lápis grafite nº2 preto - com borracha macia, madeira de a	4881	25,000	0,1500	3,75
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Lápis grafite nº2 preto - com borracha macia, madeira de a	4882	65,000	0,1500	9,75
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Lápis grafite nº2 preto - com borracha macia, madeira de a	4867	5,000	0,1500	0,75
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Lápis grafite nº2 preto - com borracha macia, madeira de a	1739	50,000	0,1500	7,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Pasta com aba em polipropileno com elástico, medidas de 35	4881	5,000	1,1900	5,95
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Pasta com aba em polipropileno com elástico, medidas de 35	4882	4,000	1,1900	4,76
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Pasta com aba em polipropileno com elástico, medidas de 35	4867	2,000	1,1900	2,38
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Pasta contrato em papel plastificado 180 g/m² para gram	4876	2,000	0,8000	1,60
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Pasta contrato em papel plastificado 180 g/m² para gram	4882	6,000	0,8000	4,80
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Pasta contrato em papel plastificado 180 g/m² para gram	4867	2,000	0,8000	1,60
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Pasta contrato em papel plastificado 180 g/m² para gram	1747	200,000	0,8000	160,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Pasta plástica dobrada com elástico, tamanho ofício - 340	4882	4,000	1,2000	4,80
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Pasta plástica dobrada com elástico, tamanho ofício - 340	4867	1,000	1,2000	1,20
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Pasta suspensa em cartão marmorizado plastificado	4805	15,000	65,0000	975,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Pasta suspensa em cartão marmorizado plastificado	4878	1,000	65,0000	65,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Pasta suspensa em cartão marmorizado plastificado	4882	2,000	65,0000	130,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Pasta suspensa em cartão marmorizado plastificado	4867	1,000	65,0000	65,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Perfurador para papel 02 furos, com marginador permitindo	4876	1,000	9,9000	9,90
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Perfurador para papel 02 furos, com marginador permitindo	4881	1,000	9,9000	9,90
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Perfurador para papel 02 furos, com marginador permitindo	4882	2,000	9,9000	19,80
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Perfurador para papel 02 furos, com marginador permitindo	4867	2,000	9,9000	19,80
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Pincel Atômico - ponta chanfrada indeformável, para uso e	4805	5,000	0,9000	4,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Pincel Atômico - ponta chanfrada indeformável, para uso e	4876	3,000	0,9000	2,70
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Pincel Atômico - ponta chanfrada indeformável, para uso e	4878	4,000	0,9000	3,60
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Pincel Atômico - ponta chanfrada indeformável, para uso e	4881	8,000	0,9000	7,20
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Pincel Atômico - ponta chanfrada indeformável, para uso e	4882	25,000	0,9000	22,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Pincel Atômico - ponta chanfrada indeformável, para uso e	4867	15,000	0,9000	13,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Porta fita durex de mesa (para fita de tamanho pequeno 12m	4805	5,000	5,0000	25,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Porta fita durex de mesa (para fita de tamanho pequeno 12m	4882	1,000	5,0000	5,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Prancheta em acrílico, tamanho ofício, com prendedor de a	4882	4,000	8,0000	32,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	REGUA PET - MATERIAL RECICLADO PET,	4876	2,000	0,8800	1,76
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	REGUA PET - MATERIAL RECICLADO PET,	4881	6,000	0,8800	5,28
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	REGUA PET - MATERIAL RECICLADO PET,	4882	20,000	0,8800	17,60
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	TESOURA ESCOLAR - COM PONTAS ARREDONDADAS, LÂMINA EM AÇO	4876	4,000	1,4900	5,96
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	TESOURA ESCOLAR - COM PONTAS ARREDONDADAS, LÂMINA EM AÇO	4878	6,000	1,4900	8,94

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	TESOURA ESCOLAR - COM PONTAS ARREDONDADAS, LÂMINA EM AÇO INO	4881	25,000	1,4900	37,25
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	TESOURA ESCOLAR - COM PONTAS ARREDONDADAS, LÂMINA EM AÇO INO	4867	15,000	1,4900	22,35
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Tesoura multi-uso, com no mínimo 21cm de comprimento, des	4876	1,000	3,1000	3,10
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Tesoura multi-uso, com no mínimo 21cm de comprimento, des	4878	2,000	3,1000	6,20
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Tesoura multi-uso, com no mínimo 21cm de comprimento, des	4881	6,000	3,1000	18,60
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Tesoura multi-uso, com no mínimo 21cm de comprimento, des	4882	20,000	3,1000	62,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Tesoura multi-uso, com no mínimo 21cm de comprimento, des	4867	5,000	3,1000	15,50
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Agulha descartável est. Oxido de etileno. Tamanho 20 x 5,5.		10,000	5,9500	59,50
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Agulha descartável est. Oxido de etileno. Tamanho 25 x6. Cai		4,996	6,2000	30,98
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Atadura de crepom 12 cm x 1,20 m repouso 13 fios/cm². Compos		50,000	4,3000	215,00
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Cateter para oxigênio tipo óculos, esterilizado adulto.		50,000	0,6900	34,50
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Deterfente enzimático com no mínimo 3 enzimas. Frasco 1 litr		4,000	16,8800	67,52
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Fio de sutura cirúrgico 45 cm, mononylon, estéril, preto, 3-		72,000	1,0300	74,16
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Fio de sutura cirúrgico 45 cm, mononylon, estéril, preto, 4-		48,000	1,0300	49,44
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Lençol descartável hospitalar. Tamanho 70 cm x 50 m. (Papel		60,000	7,2500	435,00
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Seringa Descartável 10 ml estéril, com cilindro transparen		250,000	0,1800	45,00
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Seringa Descartável 3 ml estéril, com cilindro transparen		500,000	0,0930	46,50
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Tira reagente para teste de gravidez, beta HCG especifica pa		1,000	80,0000	80,00
RADIO BRASIL NOVO LTDA - EPP	credenciamento rádios FM		0,009	100.000,0000	930,00
RÁDIO JARAGUÁ LTDA	credenciamento rádios AM		0,035	20.000,0000	701,50
REGIS COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA ME	Colchonete com enchimento: Polipropileno Medida mínima: 100	1711	35,000	33,0000	1.155,00
REGIS COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA ME	Colchonete com enchimento: Polipropileno Medida mínima: 100	479	25,000	33,0000	825,00
REGIS COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA ME	Colchonete com enchimento: Polipropileno Medida mínima: 100	480	5,000	33,0000	165,00
REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA - EPP	Item 2 - 04 Multifuncionais Laser Preto/Branco para consumo		2.817,000	0,0470	132,40
REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA - EPP	Item 3 - 03 Multifuncionais Laser Preto/Branco para consumo		1.021,000	0,0470	47,99
REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA - EPP	Item 3 - 03 Multifuncionais Laser Preto/Branco para consumo		12.540,000	0,0470	589,38
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	CONCERTO PNEU MOTO NIVELADORA	4584	3,000	180,5000	541,50
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	CONCERTO PNEU MOTO NIVELADORA	4585	3,000	180,5000	541,50
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	CONCERTO PNEU RETROESCAVADEIRA	533	3,000	180,5000	541,50
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Conserto pneu veículo - aro 13 a 15	4770	2,000	44,0000	88,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Montagem pneu moto niveladora	4585	2,000	194,5000	389,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Montagem pneu retroescavadeira	533	2,000	197,5000	395,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Montagem pneu tratores agrícolas	4534	4,000	156,5000	626,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção linha leve	4912	6,000	24,2500	145,50
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica para t	4512	5,000	56,5000	282,50
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica para t	4513	4,000	56,5000	226,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica para t	4700	2,000	56,5000	113,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica para t	4771	4,500	56,5000	254,25

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica para t	4904	4,500	56,5000	254,25
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica para t	4920	5,000	56,5000	282,50
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	VALOR COM DESCONTO ELÉTRICA;	4905	0,016	29.700,0000	476,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	VALOR COM DESCONTO ELÉTRICA;	4919	0,063	29.700,0000	1.864,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto linha leve	4765	0,016	49.062,5000	785,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto linha leve	4772	0,002	54.000,0000	108,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto linha leve	4913	0,015	48.600,0000	748,00
RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	Óleo Diesel - S10 - Manter em regime de comodato o tanque	1681	3,000,000	3,1500	9.450,00
RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	Óleo Diesel - S500 - Manter em regime de comodato o tanque	4506	4,000,000	3,0900	12.360,00
RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	Óleo Diesel - S500 - Manter em regime de comodato o tanque	4774	4,000,000	3,0900	12.360,00
RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	Óleo Diesel - S500 - Manter em regime de comodato o tanque	4914	4,000,000	3,0900	12.360,00
SATELITE COMERCIAL EIRELI - EPP	Lenço de Papel, cor branca, medidas mínimas de 14,2 x 21,4cm	473	20,000	2,7900	55,80
SATELITE COMERCIAL EIRELI - EPP	Lenço de Papel, cor branca, medidas mínimas de 14,2 x 21,4cm	549	200,000	2,7900	558,00
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Base para relé fotoelétrico 220V, 10A, com suporte em aç		4,000	3,6100	14,44
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Bocal E-27		1,000	2,1400	2,14
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Cinta para poste circular, diâmetro 260mm a 300mm, Padr		1,000	21,8400	21,84
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Lâmpada vapor de sódio em alta pressão 250W base E40		1,000	26,9300	26,93
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Lâmpada vapor de sódio em alta pressão 70W, base E27		16,000	14,9600	239,36
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Luminária para iluminação pública, bocal E-27, para lâmpada		2,000	66,0900	132,18
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Reator para uso externo, baixas perdas, para lâmpada de vap		6,000	37,1700	223,02
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Relé fotoelétrico eletromagnético, NF		18,000	10,9800	197,64
SIMONE GIACOMOZZI RIEDTMANN	Contratação de Profissional Fonoaudiólogo para executar o Pr	4580	184,000	98,0000	18.032,00
SINALIZAVIA SINALIZACAO VIARIA EIRELI	Pintura acrílica para demarcação viária	4633	6,500,000	8,9000	57.850,00
SL CONSTRUTORA EIRELI - EPP	AMPLIAÇÃO E REFORMA SETOR TRIBUTAÇÃO		0,086	232.782,2100	19.933,47
SL CONSTRUTORA EIRELI - EPP	AMPLIAÇÃO E REFORMA SETOR TRIBUTAÇÃO		0,001	232.782,2100	206,40
SL CONSTRUTORA EIRELI - EPP	AMPLIAÇÃO E REFORMA SETOR TRIBUTAÇÃO		0,004	232.782,2100	832,51
SL CONSTRUTORA EIRELI - EPP	AMPLIAÇÃO E REFORMA SETOR TRIBUTAÇÃO		0,004	232.782,2100	1.027,26
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Abraçadeira de nylon 140 x 3,6mm - Pacote com 100 Unidades	1712	2,000	6,7100	13,42
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Abraçadeira de nylon 140 x 3,6mm - Pacote com 100 Unidades	5190	1,000	6,7100	6,71
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Abraçadeira PVC 3/4" Cinza ou Branco para Eletroduto Condule	5194	16,000	1,2500	20,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Abraçadeira PVC 3/4" cor Preta para Eletroduto Condulete PVC	1712	75,000	1,1400	85,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Adaptador PVC 3/4" Cinza ou Branco entre Caixa de Derivação	5194	7,000	1,2500	8,75
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Alça pré-formada p. cabo 25mm	1712	2,000	3,8000	7,60
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Box Reto Alumínio 3/4"	1712	70,000	3,5000	245,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bucha 6 mm	5192	20,000	0,1100	2,20
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bucha 6 mm	5194	10,000	0,1100	1,10
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bucha 8 mm	1712	520,000	0,1690	87,88
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo de Aço 1/4	1712	25,000	1,6700	41,75
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 1,5mm; pacote/rolo com 100 metros - core	5186	1,000	70,9700	70,97



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 1,5mm; pacote/rolo com 100 metros - core	5183	1,000	70,9700	70,97
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - core	1712	24,000	100,5400	2.412,96
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - core	5192	0,240	100,5400	24,13
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - core	5194	0,575	100,5400	57,81
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - core	5186	1,000	100,5400	100,54
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 6,0mm; pacote/rolo com 100 metros - core	5186	1,000	247,5500	247,55
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 6,0mm; pacote/rolo com 100 metros - core	5183	1,000	247,5500	247,55
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo HEPR 1KV 10mm - cores diversas	1712	164,000	4,4600	731,44
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo multiplexado 4x25mm alumínio	1712	20,000	11,7400	234,80
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo nú de cobre 16mm	1712	9,000	7,9800	71,82
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo Paralelo 2X1,5mm	5194	16,000	1,5200	24,32
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo Paralelo 2X2,5mm	5194	8,000	2,0700	16,56
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo PP 2X2,5mm - Cor preta	5194	12,500	2,9500	36,88
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo PP 2X2,5mm - Cor preta	5195	3,000	2,9500	8,85
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Caixa de Derivação PVC cor Cinza ou Branca 6 entradas para d	5194	7,000	4,8500	33,95
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Caixa de passagem pvc pequena aprox 23mm x 25mm	1712	2,000	7,1600	14,32
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Caixa sobrepor 3x3 com espelho com até 2 Saídas	5192	4,000	2,4900	9,96
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Canaleta 52X14X2000 mm para Piso	5192	2,000	30,4100	60,82
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Canaleta com divisória 50x20mm, barra com 2 metros	5192	3,000	42,2400	126,72
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Canaleta sem divisória 20x10mm, barra com 2 metros	5194	2,000	4,1800	8,36
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Clips p/Cabo de Aço Reforçado	1712	28,000	2,7800	77,84
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Conector haste terra 5/8"	1712	1,000	10,0500	10,05
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Conector piercig cpd 95	1712	8,000	11,3200	90,56
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cotovelo sem rosca 90° PVC 3/4" Cinza ou Branco para Eletrod	5194	1,000	4,1800	4,18
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Curva Eletroduto sem rosca/roscável PVC 3/4 90 cor Preta	1712	1,000	2,0700	2,07
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Curva/Cotovelo/Cruzeta/Desvio/Junção/T/Curva Eletrocalha em	1712	40,000	12,2500	490,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Desingripante multiuso 300ml, não condutor elétrico, não agr	5186	1,000	7,5700	7,57
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Disjuntor monofásico 20A - Padrão DIN	1712	10,000	7,1300	71,30
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Disjuntor monofásico 25 âmperes - Padrão DIN	1712	28,000	7,3000	204,40
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Disjuntor monofásico 25 âmperes - Padrão DIN	5186	3,000	7,3000	21,90
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Disjuntor monofásico 50 âmperes - Padrão	5186	1,000	7,9800	7,98
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Disjuntor trifásico 50 âmperes - Padrão DIN	1712	1,000	38,4400	38,44
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Eletrocalha em chapa de ferro perfurada tipo U 100x50x3000mm	1712	14,000	45,6200	638,68
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Eletroduto Condulete PVC Liso 3/4" Cinza ou Branco 3 metros	5194	6,000	11,4000	68,40
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Eletroduto Condulete sem rosca/roscável PVC 3/4 cor Preta, B	1712	2,000	6,2900	12,58
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Eletroduto Flexível Corrugado 25mm, Rolo de 50 metros	1712	10,000	38,8600	388,60
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Espelho 4x2 para tomadas embutidas com até 2 Saídas par	5192	4,000	2,9500	11,80
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Fita isolante 20 metros. Alta rigidez dielétrica: suporta va	1712	5,000	4,1800	20,90
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Fita isolante 20 metros. Alta rigidez dielétrica: suporta va	5192	1,000	4,1800	4,18

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Fita isolante 20 metros. Alta rigidez dielétrica: suporta va	5194	1,000	4,1800	4,18
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Haste de cobre para aterramento 5/8 x 2,40m	1712	3,000	24,9200	74,76
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas serviço de mão de obra elétrica	1687	200,000	23,6200	4.724,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas serviço de mão de obra elétrica	5187	2,333	23,6200	55,11
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas serviço de mão de obra elétrica	5191	15,167	23,6200	358,24
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas serviço de mão de obra elétrica	5193	17,333	23,6200	409,41
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas serviço de mão de obra elétrica	5185	80,000	23,6200	1.889,60
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas serviço de mão de obra elétrica	5184	42,000	23,6200	992,04
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas serviço de mão de obra elétrica	5188	18,000	23,6200	425,16
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Isolador pimentão	1712	1,000	4,9800	4,98
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit modular Tomada de embutir, com parafuso aparente, espelh	5194	2,000	11,6100	23,22
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com duas tomadas d	5192	1,000	11,3600	11,36
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com duas tomadas d	5194	1,000	11,3600	11,36
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 1200mm 18W T8, base G13, vidro, sem driv	5186	24,000	23,6500	567,60
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 1200mm 18W T8, base G13, vidro, sem driv	5183	15,000	23,6500	354,75
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 1200mm 18W T8, base G13, vidro, sem driv	5189	4,000	23,6500	94,60
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 1200mm 18W T8, base G13, vidro, sem driv	1861	50,000	23,6500	1.182,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 600mm 9W T8, base G13, vidro, sem drver,	5186	6,000	20,2700	121,62
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 600mm 9W T8, base G13, vidro, sem drver,	5183	4,000	20,2700	81,08
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 600mm 9W T8, base G13, vidro, sem drver,	5189	20,000	20,2700	405,40
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Luva sem rosca PVC 3/4" Cinza ou Branco para Eletroduto Cond	5194	1,000	1,6700	1,67
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Luva sem rosca/roscável para Eletroduto PVC 1/2" 37 mm cor P	1712	1,000	1,6000	1,60
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso com 2 arruela e porca para utilização em emenda e a	1712	9,000	0,5000	4,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso modelo Philips para bucha 10 mm	1712	35,000	0,2100	7,35
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso modelo Philips para bucha 6 mm	5192	20,000	0,1100	2,20
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso modelo Philips para bucha 6 mm	5194	16,000	0,1100	1,76
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso modelo Philips para bucha 8 mm	1712	520,000	0,1690	87,88
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso modelo Philips para bucha 8 mm	5192	15,000	0,1690	2,54
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Plafon branco para teto com soquete de PVC E27	5194	1,000	5,4900	5,49
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Plug fêmea preto 10A 220V 2 pinos + terra	5195	1,000	3,7500	3,75
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Plug macho preto 10A 220V 2 pinos + terra	5194	2,000	2,9100	5,82
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Plug macho preto 10A 220V 2 pinos + terra	5195	1,000	2,9100	2,91
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Plug macho preto 20A 220V 2 pinos + terra	5194	1,000	4,3500	4,35
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Poste trifásico 7/150daN 70a padrão Celesc	1712	1,000	1.364,5300	1.364,53
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Quadro de metal pintura epoxi com Barramento Trifásico para	1712	1,000	1.705,9300	1.705,93
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Split bolt 150mm	1712	3,000	19,8500	59,55
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Starter 15/20W FS-2	5186	5,000	0,9900	4,95
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Starter 15/20W FS-2	5183	2,000	0,9900	1,98
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Starter 30/40W FS-4	5186	6,000	0,9900	5,94

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Starter 30/40W FS-4	5183	6,000	0,9900	5,94
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Tampas Diversos Modelos, com moldura para RJ45/11 caso neces	5194	7,000	2,0900	14,63
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Telefone sem fio, com Identificador de Chamada, compativel c	5186	3,000	185,8800	557,64
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Terminal tubular p/cabo 10mm	1712	10,000	0,3300	3,30
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Terminal tubular p/cabo 2,5mm	1712	100,000	0,0700	7,00
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal		5,000	9,9000	49,50
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal		1,000	9,9000	9,90
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal		1,000	9,9000	9,90
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal		2,000	9,9000	19,80
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal		1,000	9,9000	9,90
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal		2,000	9,9000	19,80
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal		8,000	9,9000	79,20
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal		2,000	9,9000	19,80
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal		7,000	9,9000	69,30
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal		1,000	9,9000	9,90
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal		7,000	9,9000	69,30
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal		17,000	9,9000	168,30
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal		1,000	9,9000	9,90
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal		2,000	9,9000	19,80
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line		7,000	10,8000	75,60
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line		1,000	10,8000	10,80
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line		2,000	10,8000	21,60
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line		2,000	10,8000	21,60
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line		1,000	10,8000	10,80
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line		1,000	10,8000	10,80
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line		5,000	10,8000	54,00
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line		1,000	10,8000	10,80
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line		2,000	10,8000	21,60
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line		1,000	10,8000	10,80
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line		17,000	10,8000	183,60
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line		2,000	10,8000	21,60
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line		8,000	10,8000	86,40
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line		7,000	10,8000	75,60
TIM CELULAR S.A.	Pacote de Internet 3G com 3GB apenas internet para uso em ta		2,000	69,9000	139,80
TIM CELULAR S.A.	Pacote de Internet 3G com 3GB vinculado com linha		1,000	89,9000	89,90
TIM CELULAR S.A.	Pacote de Internet 3G com 3GB vinculado com linha		1,000	89,9000	89,90
TIM CELULAR S.A.	Pacote de Internet 3G com 3GB vinculado com linha		1,000	89,9000	89,90
TIM CELULAR S.A.	Pacote de Internet 3G com 3GB vinculado com linha		1,000	89,9000	89,90
TIM CELULAR S.A.	Pacote de Internet 3G com 3GB vinculado com linha		2,000	89,9000	179,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		1,000	1,0000	1,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		2,000	1,0000	2,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		1,000	1,0000	1,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		1,000	1,0000	1,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		2,000	1,0000	2,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		8,000	1,0000	8,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		17,000	1,0000	17,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		2,000	1,0000	2,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		5,000	1,0000	5,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		7,000	1,0000	7,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		1,000	1,0000	1,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		2,000	1,0000	2,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		7,000	1,0000	7,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		1,000	1,0000	1,00
TIM CELULAR S.A.	SMS - mensagens de texto		4,000	0,2000	0,80
TIM CELULAR S.A.	SMS - mensagens de texto		1,000	0,2000	0,20
TIM CELULAR S.A.	SMS - mensagens de texto		1,000	0,2000	0,20
TIM CELULAR S.A.	SMS - mensagens de texto		1,000	0,2000	0,20
TIM CELULAR S.A.	SMS - mensagens de texto		1,000	0,2000	0,20
TIM CELULAR S.A.	SMS - mensagens de texto		3,000	0,2000	0,60
TIM CELULAR S.A.	SMS - mensagens de texto		16,000	0,2000	3,20
TIM CELULAR S.A.	SMS - mensagens de texto		1,000	0,2000	0,20
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo		5,600	0,2000	1,12
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo		18,500	0,2000	3,70
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo		126,700	0,2000	25,34
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo		2,200	0,2000	0,44
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo		50,900	0,2000	10,18
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo		132,400	0,2000	26,48
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo		184,000	0,2000	36,80
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo		18,300	0,2000	3,66
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo		95,400	0,2000	19,08
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo		228,000	0,2000	45,60
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo		54,400	0,2000	10,88
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo		34,700	0,2000	6,94
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo		179,600	0,2000	35,92
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras		53,100	0,2000	10,62
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras		31,400	0,2000	6,28
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras		15,900	0,2000	3,18
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras		2,500	0,2000	0,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras		12,550	0,2000	2,51
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras		113,600	0,2000	22,72
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras		205,300	0,2000	41,06
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras		82,800	0,2000	16,56
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras		156,900	0,2000	31,38
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras		30,200	0,2000	6,04
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras		2,000	0,2000	0,40
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras		72,900	0,2000	14,58
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras		19,200	0,2000	3,84
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras		87,700	0,2000	17,54
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora		5,800	0,2000	1,16
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora		90,800	0,2000	18,16
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora		11,900	0,2000	2,38
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora		17,500	0,2000	3,50
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora		105,800	0,2000	21,16
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora		210,100	0,2000	42,02
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora		29,600	0,2000	5,92
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora		60,000	0,2000	12,00
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora		92,700	0,2000	18,54
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora		6,200	0,2000	1,24
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora		27,800	0,2000	5,56
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora		18,500	0,2000	3,70
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora		19,400	0,2000	3,88
TIM CELULAR S.A.	VC2-Fixo		1,800	0,5000	0,90
TIM CELULAR S.A.	VC2-Fixo		8,200	0,5000	4,10
TIM CELULAR S.A.	VC2-Fixo		0,500	0,5000	0,25
TIM CELULAR S.A.	VC2-Fixo		1,100	0,5000	0,55
TIM CELULAR S.A.	VC2-Outras Operadoras		3,400	0,8000	2,72
TIM CELULAR S.A.	VC2-Outras Operadoras		9,300	0,8000	7,44
TIM CELULAR S.A.	VC2-Outras Operadoras		0,800	0,8000	0,64
TIM CELULAR S.A.	VC2-Outras Operadoras		7,600	0,8000	6,08
TIM CELULAR S.A.	VC2-Outras Operadoras		29,100	0,8000	23,28
TIM CELULAR S.A.	VC2-Outras Operadoras		2,600	0,8000	2,08
TIM CELULAR S.A.	VC2-Outras Operadoras		1,900	0,8000	1,52
TIM CELULAR S.A.	VC2-Própria Operadora		6,700	0,3000	2,01
TIM CELULAR S.A.	VC2-Própria Operadora		8,600	0,3000	2,58
TIM CELULAR S.A.	VC2-Própria Operadora		0,900	0,3000	0,27
TIM CELULAR S.A.	VC2-Própria Operadora		1,500	0,3000	0,45
TIM CELULAR S.A.	VC2-Própria Operadora		1,600	0,3000	0,48

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TIM CELULAR S.A.	VC2-Própria Operadora		5,700	0,3000	1,71
TIM CELULAR S.A.	VC3-Fixo		6,440	0,5000	3,22
TOP CENTER COMERCIAL LTDA - ME	Licença T5D-02324 MICROSOFT OFFICE HOME AND BUSINESS 2016 ES	4504	2,000	875,9000	1.751,80
TOP CENTER COMERCIAL LTDA - ME	Licença T5D-02324 MICROSOFT OFFICE HOME AND BUSINESS 2016 ES	4503	1,000	875,9000	875,90
TOP CENTER COMERCIAL LTDA - ME	Rolo Papel 610mm x 50m gramatura 75g/m2 para Plotter A1 HP	4746	10,000	70,0000	700,00
TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOS	Agulha descartável est. Oxido de etileno. Tamanho 13 x 4,5.	1742	10,000	5,5800	55,80
TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOS	Agulha descartável est. Oxido de etileno. Tamanho 40 x 12. C	1742	10,000	5,5800	55,80
TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOS	Atadura de crepom 15 cm x 1,20 m repouso 13 fios/cm². Compos	1742	50,000	5,3900	269,50
TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOS	Embalagem para esterelização, envelope auto selante. Tamanho	1742	12,000	21,7900	261,48
TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOS	Fio de sutura cirúrgico 45 cm, mononylon, estéril, preto, 5-	1742	48,000	1,0300	49,44
TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOS	Fio de sutura cirúrgico 45 cm, mononylon, estéril, preto, 6-	1742	48,000	1,0200	48,96
TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOS	Máscara de procedimento com elástico. Caixa com 50 unidades.	1742	5,000	3,3500	16,75
TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOS	Seringa Descartável 20 ml estéril, com cilindro transparen	1899	200,000	0,2840	56,80
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	Contratação de empresa especializada em transporte coletivo	4593	3.714,052	5,1000	18.941,67
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	Contratação de empresa especializada em transporte coletivo	4592	1.425,423	5,1000	7.269,66
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	Contratação de empresa especializada em transporte coletivo	5230	1.425,423	5,1000	7.269,66
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	Contratação de empresa especializada em transporte coletivo	5231	3.714,052	5,1000	18.941,67
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	Contratação de empresa especializada em transporte coletivo	5209	256,125	5,1000	1.306,24
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	Contratação de empresa especializada em transporte coletivo	5210	8.097,717	5,1000	41.298,36
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	Contratação de empresa especializada em transporte coletivo	5211	177,751	5,1000	906,53
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	Contratação de empresa especializada em transporte coletivo	5212	95,453	5,1000	486,81
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	Contratação de Empresa especializada em transporte coleti	4568	86,000	3,7500	322,50
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	Contratação de Empresa especializada em transporte coleti	5178	76,000	3,7500	285,00
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	Contratação de Empresa especializada em transporte coleti	5179	38,000	3,7500	142,50
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	Contratação de Empresa especializada em transporte coleti	5177	76,000	3,7500	285,00
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	CONTRATAÇÃO DE MICRO ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 28	1700	170,000	6,0000	1.020,00
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	CONTRATAÇÃO DE MICRO ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 28	4933	210,000	6,0000	1.260,00
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	CONTRATAÇÃO DE ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 43 LUGA	1699	510,000	6,0500	3.085,50
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	CONTRATAÇÃO DE ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 43 LUGA	4933	420,000	6,0500	2.541,00
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	CONTRATAÇÃO DE ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 45 LUGA	4532	35,000	6,1000	213,50
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	CONTRATAÇÃO DE ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 45 LUGA	4933	440,000	6,1000	2.684,00
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	CONTRATAÇÃO DE ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 45 LUGA	4907	100,000	6,1000	610,00
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	CONTRATAÇÃO DE ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 45 LUGA	4908	140,000	6,1000	854,00
UNIAR COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS E	Aparelho de ar condicionado, somente ar frio, 9000btus, mode	4724	3,000	1.059,9700	3.179,91
UVEL COMERCIAL DE VEICULOS LTDA	ADITIVO PARA COMBUSTÍVEL	4728	1,000	16,1100	16,11
UVEL COMERCIAL DE VEICULOS LTDA	ALINHAMENTO DE DIREÇÃO	4729	1,000	50,0000	50,00
UVEL COMERCIAL DE VEICULOS LTDA	ANEL RETENTOR	4728	1,000	8,5500	8,55
UVEL COMERCIAL DE VEICULOS LTDA	BALANCEAMENTO DE RODAS	4729	1,000	40,0000	40,00
UVEL COMERCIAL DE VEICULOS LTDA	FILTRO DE AR CONDICIONADO	4728	0,971	68,0100	66,01

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
UVEL COMERCIAL DE VEICULOS LTDA	FILTRO DE AR CONDICIONADO	4730	0,029	68.0100	2,00
UVEL COMERCIAL DE VEICULOS LTDA	FILTRO DE COMBUSTÍVEL,	4728	1,000	35.3400	35,34
UVEL COMERCIAL DE VEICULOS LTDA	FILTRO DE ÓLEO-	4728	1,000	18.9700	18,97
UVEL COMERCIAL DE VEICULOS LTDA	ÓLEO DE MOTOR SINTÉTICO SAE	4728	4,000	42.6000	170,40
UVEL COMERCIAL DE VEICULOS LTDA	OPTKLEEN	4728	1,000	7.5000	7,50
VC GAS LTDA - ME	Recarga de gás - GLP 13 kg	1737	3,000	62.7000	188,10
VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUT	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	4676	15,000	3.7300	55,95
VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUT	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	4677	80,000	3.7300	298,40
VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUT	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	4666	15,000	3.7300	55,95
VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUT	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	4645	12,000	3.7300	44,76
VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUT	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	4644	12,000	3.7300	44,76
VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUT	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	4674	8,000	3.7300	29,84
VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUT	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	4698	30,000	3.7300	111,90
VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUT	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	1754	25,000	3.7300	93,25
VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUT	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	476	10,000	3.7300	37,30
VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUT	AMACIANTE DE ROUPAS, COM 2 LTS.Composição: Tensoativo catiôn	4677	4,000	2.6600	10,64
VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUT	AMACIANTE DE ROUPAS, COM 2 LTS.Composição: Tensoativo catiôn	4666	12,000	2.6600	31,92
VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUT	AMACIANTE DE ROUPAS, COM 2 LTS.Composição: Tensoativo catiôn	4645	10,000	2.6600	26,60
VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUT	AMACIANTE DE ROUPAS, COM 2 LTS.Composição: Tensoativo catiôn	4644	6,000	2.6600	15,96
VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUT	AMACIANTE DE ROUPAS, COM 2 LTS.Composição: Tensoativo catiôn	4674	5,000	2.6600	13,30
VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUT	Sabão líquido lava roupas remoção de manchas	4676	3,000	8.0500	24,15
VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUT	Sabão líquido lava roupas remoção de manchas	4677	5,000	8.0500	40,25
VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUT	Sabão líquido lava roupas remoção de manchas	4666	15,000	8.0500	120,75
VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUT	Sabão líquido lava roupas remoção de manchas	4645	10,000	8.0500	80,50
VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUT	Sabão líquido lava roupas remoção de manchas	4644	8,000	8.0500	64,40
VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUT	Sabão líquido lava roupas remoção de manchas	4674	6,000	8.0500	48,30
VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUT	Sabão líquido lava roupas remoção de manchas	1754	5,000	8.0500	40,25
VIAÇÃO CANARINHO LTDA		4945	0,006	97.140.0000	598,50
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Schroeder )				
VIAÇÃO CANARINHO LTDA		4944	0,014	97.140.0000	1.396,50
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Schroeder )				
VIAÇÃO CANARINHO LTDA		4943	0,016	97.140.0000	1.596,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Schroeder )				
VIAÇÃO CANARINHO LTDA		4942	0,002	97.140.0000	199,50
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Schroeder )				
VIAÇÃO CANARINHO LTDA		4941	0,002	97.140.0000	199,50
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Schroeder )				
VIAÇÃO CANARINHO LTDA		4940	0,002	97.140.0000	199,50
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Schroeder )				
VIAÇÃO CANARINHO LTDA		1803	0,004	97.140.0000	399,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Schroeder )				

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Schroeder )	554	0,002	97.140,0000	199,50
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	((Jaraguá do Sul x Guaramirim)"	4945	0,019	18.040,0000	334,40
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	((Jaraguá do Sul x Guaramirim)"	4941	0,009	18.040,0000	167,20
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Jaraguá do Sul)"	4945	0,003	54.683,2000	167,20
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Jaraguá do Sul)"	4944	0,012	54.683,2000	668,80
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Jaraguá do Sul)"	4943	0,018	54.683,2000	1.003,20
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Jaraguá do Sul)"	4934	0,004	54.683,2000	199,50
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Jaraguá do Sul)"	4940	0,003	54.683,2000	167,20
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Jaraguá do Sul)"	554	0,003	54.683,2000	167,20
VIDRAÇARIA SCHROEDER LTDA. - ME	Vidro temperado incolor 8mm para box 1500x1900 , sendo um vi	4783	1,000	510,0000	510,00
VILLA PAPÉIS LTDA. - EPP	Papel toalha cor branca medidas minimas 20 X 21 cm com 2	4672	43,000	4,7900	205,97
WALDECIR MONTEIRO 07167079936	CONFECÇÃO DE ADESIVO BRILHO COM PROTEÇÃO DE VERNIZ,	4918	3,000	58,0000	174,00
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	5142	100,000	4,1500	415,00
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	1860	1.700,000	4,1500	7.055,00
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	546	100,000	4,1500	415,00
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	5204	300,000	4,1500	1.245,00
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		5.818,000	0,0500	290,90
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		769,000	0,0500	38,45
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		1.140,000	0,0500	57,00
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		125,000	0,0500	6,25
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		6.797,000	0,0500	339,85
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		534,000	0,0500	26,70
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		1.064,000	0,0500	53,20
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		36.583,000	0,0500	1.829,15
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		853,000	0,0500	42,65
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		5.687,000	0,0500	284,35
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		1.208,000	0,0500	60,40
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		1.491,000	0,0500	74,55
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		807,000	0,0500	40,35
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		990,000	0,0500	49,50
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		2.119,000	0,0500	105,95
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		986,000	0,0500	49,30
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		182,000	0,0500	9,10
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		586,000	0,0500	29,30
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		1.644,000	0,0500	82,20
WERSA LICENCIAMENTO DE SOFTWARE LTDA.	Aquisição de 280 Licenças de software de proteção	4903	0,021	4.480,0000	96,00
WERSA LICENCIAMENTO DE SOFTWARE LTDA.	Aquisição de 280 Licenças de software de proteção	4951	0,011	4.480,0000	48,00
WERSA LICENCIAMENTO DE SOFTWARE LTDA.	Aquisição de 280 Licenças de software de proteção	4950	0,025	4.480,0000	112,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
WERSA LICENCIAMENTO DE SOFTWARE LTDA.	Aquisição de 280 Licenças de software de proteção	4949	0,007	4.480,0000	32,00
WERSA LICENCIAMENTO DE SOFTWARE LTDA.	Aquisição de 280 Licenças de software de proteção	4948	0,018	4.480,0000	80,00
WERSA LICENCIAMENTO DE SOFTWARE LTDA.	Aquisição de 280 Licenças de software de proteção	4902	0,025	4.480,0000	112,00
WERSA LICENCIAMENTO DE SOFTWARE LTDA.	Aquisição de 280 Licenças de software de proteção	4952	0,014	4.480,0000	64,00
WERSA LICENCIAMENTO DE SOFTWARE LTDA.	Aquisição de 280 Licenças de software de proteção	4901	0,225	4.480,0000	1.008,00
WERSA LICENCIAMENTO DE SOFTWARE LTDA.	Aquisição de 280 Licenças de software de proteção	4900	0,011	4.480,0000	48,00
WERSA LICENCIAMENTO DE SOFTWARE LTDA.	Aquisição de 280 Licenças de software de proteção	4899	0,025	4.480,0000	112,00
WERSA LICENCIAMENTO DE SOFTWARE LTDA.	Aquisição de 280 Licenças de software de proteção	4898	0,011	4.480,0000	48,00
WERSA LICENCIAMENTO DE SOFTWARE LTDA.	Aquisição de 280 Licenças de software de proteção	4897	0,029	4.480,0000	128,00
WERSA LICENCIAMENTO DE SOFTWARE LTDA.	Aquisição de 280 Licenças de software de proteção	4896	0,132	4.480,0000	592,00
WERSA LICENCIAMENTO DE SOFTWARE LTDA.	Aquisição de 280 Licenças de software de proteção	4947	0,011	4.480,0000	48,00
WERSA LICENCIAMENTO DE SOFTWARE LTDA.	Aquisição de 280 Licenças de software de proteção	4895	0,011	4.480,0000	48,00
WERSA LICENCIAMENTO DE SOFTWARE LTDA.	Aquisição de 280 Licenças de software de proteção	4894	0,039	4.480,0000	176,00
WERSA LICENCIAMENTO DE SOFTWARE LTDA.	Aquisição de 280 Licenças de software de proteção	1790	0,129	4.480,0000	576,00
WERSA LICENCIAMENTO DE SOFTWARE LTDA.	Aquisição de 280 Licenças de software de proteção	1792	0,021	4.480,0000	96,00
WERSA LICENCIAMENTO DE SOFTWARE LTDA.	Aquisição de 280 Licenças de software de proteção	1791	0,150	4.480,0000	672,00
WERSA LICENCIAMENTO DE SOFTWARE LTDA.	Aquisição de 280 Licenças de software de proteção	496	0,046	4.480,0000	208,00
WERSA LICENCIAMENTO DE SOFTWARE LTDA.	Aquisição de 280 Licenças de software de proteção	547	0,021	4.480,0000	96,00
WERSA LICENCIAMENTO DE SOFTWARE LTDA.	Aquisição de 280 Licenças de software de proteção	497	0,018	4.480,0000	80,00
ZELI ODETE DA SILVA - ME	ÁLCOOL EM GEL, 70%, PARA ANTISSEPZIA DAS MÃOS, GALÃO DE 5	471	2,000	15,9900	31,98
ZELI ODETE DA SILVA - ME	Cera líquida incolor com polímero acrílico, emulsão de poli	4641	2,000	14,9900	29,98
ZELI ODETE DA SILVA - ME	Cera líquida incolor com polímero acrílico, emulsão de poli	4648	2,000	14,9900	29,98
ZELI ODETE DA SILVA - ME	Cera líquida incolor com polímero acrílico, emulsão de poli	4663	2,000	14,9900	29,98
ZELI ODETE DA SILVA - ME	Cera líquida incolor com polímero acrílico, emulsão de poli	4671	4,000	14,9900	59,96
ZELI ODETE DA SILVA - ME	Cera líquida incolor com polímero acrílico, emulsão de poli	4670	4,000	14,9900	59,96
ZELI ODETE DA SILVA - ME	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	4641	6,000	3,9800	23,88
ZELI ODETE DA SILVA - ME	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	4648	6,000	3,9800	23,88
ZELI ODETE DA SILVA - ME	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	4663	12,000	3,9800	47,76
ZELI ODETE DA SILVA - ME	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	4671	36,000	3,9800	143,28
ZELI ODETE DA SILVA - ME	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	4670	24,000	3,9800	95,52
ZELI ODETE DA SILVA - ME	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	4696	50,000	3,9800	199,00
ZELI ODETE DA SILVA - ME	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	1753	25,000	3,9800	99,50
ZELI ODETE DA SILVA - ME	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	471	5,000	3,9800	19,90
ZELI ODETE DA SILVA - ME	Detergente líquido neutro com 500 ml. Ideal para louças, t	4641	60,000	0,9800	58,80
ZELI ODETE DA SILVA - ME	Detergente líquido neutro com 500 ml. Ideal para louças, t	4663	144,000	0,9800	141,12
ZELI ODETE DA SILVA - ME	Detergente líquido neutro com 500 ml. Ideal para louças, t	4670	288,000	0,9800	282,24
ZELI ODETE DA SILVA - ME	Detergente líquido neutro com 500 ml. Ideal para louças, t	4696	80,000	0,9800	78,40
ZELI ODETE DA SILVA - ME	Detergente líquido neutro com 500 ml. Ideal para louças, t	471	12,000	0,9800	11,76
ZELI ODETE DA SILVA - ME	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%. Para higienização de alimentos	4663	6,000	4,4900	26,94

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ZELI ODETE DA SILVA - ME	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%. Para higienização de alimentos.	4641	2,000	1,6500	3,30
ZELI ODETE DA SILVA - ME	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%. Para higienização de alimentos.	4648	3,000	1,6500	4,95
ZELI ODETE DA SILVA - ME	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%. Para higienização de alimentos.	4663	4,000	1,6500	6,60
ZELI ODETE DA SILVA - ME	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%. Para higienização de alimentos.	1753	10,000	1,6500	16,50
ZELI ODETE DA SILVA - ME	LIMPADOR / DESENGRAXANTE DE MÚLTIPLAS FUNÇÕES (para remoç	4641	4,000	6,4900	25,96
ZELI ODETE DA SILVA - ME	LIMPADOR / DESENGRAXANTE DE MÚLTIPLAS FUNÇÕES (para remoç	4648	4,000	6,4900	25,96
ZELI ODETE DA SILVA - ME	LIMPADOR / DESENGRAXANTE DE MÚLTIPLAS FUNÇÕES (para remoç	4663	4,000	6,4900	25,96
ZELI ODETE DA SILVA - ME	LIMPADOR / DESENGRAXANTE DE MÚLTIPLAS FUNÇÕES (para remoç	4671	12,000	6,4900	77,88
ZELI ODETE DA SILVA - ME	LIMPADOR / DESENGRAXANTE DE MÚLTIPLAS FUNÇÕES (para remoç	4670	24,000	6,4900	155,76
ZELI ODETE DA SILVA - ME	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO PEROLADO, CREMOSO, VARIAS FRAGA=	4641	2,000	7,9900	15,98
ZELI ODETE DA SILVA - ME	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO PEROLADO, CREMOSO, VARIAS FRAGA=	4648	2,000	7,9900	15,98
ZELI ODETE DA SILVA - ME	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO PEROLADO, CREMOSO, VARIAS FRAGA=	4663	8,000	7,9900	63,92
ZELI ODETE DA SILVA - ME	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO PEROLADO, CREMOSO, VARIAS FRAGA=	4671	12,000	7,9900	95,88
ZELI ODETE DA SILVA - ME	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO PEROLADO, CREMOSO, VARIAS FRAGA=	4670	4,000	7,9900	31,96
<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>					<b>2.441.289,71</b>